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13. PLES MĚSTA HRONOVA
V sobotu 15. 1. 2011 se konal již 13. ples města Hronova. Před zahájením plesu ve vestibulu Sálu 

Josefa Čapka osobně každého přivítala starostka paní Hana Nedvědová a místostarosta pan Mgr. 
Josef Thér. Významným hostem plesu byl pan Ing. Petr Pakosta, senátor Parlamentu ČR.

Skupina „Errori“ z Dobrušky se postarala o do-
provod mladých tanečníků z Červeného Kostelce, 
kteří svým předtančením ples města Hronova dů-
stojně zahájili. Za doprovodu skupiny Errori tančil 
celý večer i vyprodaný sál. 

U příležitosti slavnostního večera byly oceněny 
hronovské osobnosti a to paní Věra Prouzová, pan 
Josef Hurdálek a oddíl „Ženy Jany Ševců“. Oceněné 
„bábinky“, bohužel bez Ireny Jeřábkové, která byla 
po úraze v nemocnici, předvedly velmi pěkné taneční 
sestavy, které byly doprovázeny velkým potleskem.

Před půlnocí se losovala tombola. O hodnotné 
ceny se postaralo město Hronov a pan František 
Holman. Tombola nebyla určena jen pro potěšení 

šťastných výherců, 
ale výtěžek z proda-
ných lístků podpoří 
i dětské akce.

Po dlouhé době, 
kdy jsem se věno-
vala mateřským po-
vinnostem, jsem 
navštívila se svým 
manželem a svými 
přáteli tuto spole-
čenskou akci. Jsem 
moc ráda, že to byl 
právě 13. ples měs-
ta Hronova.

Mgr. Lenka 
Hlušková, členka 
zastupitelstva

OCENĚNÍ HRONOVSKÝCH 
OSOBNOSTÍ

Paní Věra Prouzová - za dlouholetou aktivní 
činnost v hronovském divadelním souboru

Pan Josef Hurdálek - za dlouholetou aktivní 
činnost v hronovském fotbale

Ženy Jany Ševců - za vzornou reprezentaci 
města a České republiky na „Festivalu zlatého 
věku“ v říjnu 2010 v Portugalsku



VĚRA PROUZOVÁ
Narodila se 27. 2. 1931 a do hronovské-

ho ochotnického souboru přišla v roce 1948. 
Oslovil ji režisér Vavřička, který hledal pro di-
vadlo mladé lidi. Pod jeho režií si zahrála ně-
kolik pěkných postav v inscenacích, mimo jiné: 
Skaláci, Pan Johanes, Tvrdohlavá žena.

Následovaly další inscenace s různými režisé-
ry a za šedesát let se objevila ve větších i men-
ších rolích asi v padesáti divadelních hrách.

Krásný přelom přišel po roce 1990. I v Če-
chách se objevilo seniorské divadlo. Miroslav 
Houštěk zrežíroval Čechovovu jednoaktovku 
Medvěd, s níž hronovští senioři uspěli na fes-
tivalu v Plzni. Tam přišlo pozvání do Rakouska
a postupně do velké většiny evropských zemí.

V roce 1996 přišlo pro Medvěda pozvání na 
festival v Japonsku. 

Pobyt tam byl pro ni vyvrcholením aktivní 
činnosti v divadelním souboru a zároveň velkou 
odměnou za celoživotní lásku k divadlu. 

JOSEF HURDÁLEK
Se sportem jsem začínal jako malý kluk na 

bývalém hřišti DTJ na Příčnici. Bylo mi tenkrát 
osm, ale hrál jsem většinou se staršími kluky, 
mezi které mě přivedli starší bráchové Tonda
a Jirka. Zde jsem dostal první přezdívku „Kačá-
ny“, podle bývalého fotbalového reprezentanta. 

Na Příčnici, kousek od hřiště, bydlel pan Ka-
rel Kuneš, který trénoval v Hronově mládež. 
Často se na nás chodil dívat a chtěl mě získat 
jako žáčka pro Hronov. Byl za mými rodiči, ale 
ti pro sport moc nebyli, a tak mi to nepovolili. 
O několik let později, když mi bylo 12 roků, 
jsme v neděli odpoledne hráli na Příčnici fot-
bálek. Najednou pro mě přijel na pionýru pan 
Vlasta Posejpal, kterého poslal p. Kuneš, aby 
mě přivezl na hřiště do Hronova, kde se hrál 
právě zápas, ale hráčů bylo málo. Kopačky jsem 
měl, a tak jsem neodolal a i přes zákaz rodičů 
jsem šel hrát svoje první mistrovské utkání za 
žáky Hronova. V tomto utkání jsem dal svoji 
první mistrovskou branku, ze které jsem měl 
velkou radost. Tímto zápasem jsem zahájil svoji 
fotbalovou kariéru, i když rodičům se to moc 
nezamlouvalo.

V dorostu jsem dostal nabídku jít hrát do 
Hradce Králové, ale protože jsem studoval 
v Náchodě na průmyslovce, rodiče mi to ne-
dovolili. Vzdělání pro ně bylo prioritou.

V roce 1969 jsem přešel hrát za muže Hro-
nova. Na podzim roku 1973 jsme se však v od-
díle nepohodli a celkem 13 hráčů včetně mě 
z hronovského mužstva odešlo. V zimě jsem 
dostal nabídku jít hrát do Velkého Poříčí, kam 
jsem také přestoupil. Do Hronova jsem se vrá-
til až v roce 1986 jako hrající trenér.

V letech 1980 – 1988 jsem postupně získal 
trenérské vzdělání 4. a 3. třídy a v roce 1988 
jsem dokončil dvouleté studium 2. třídy licen-
ce A.

Od roku 1990, kdy jsem zanechal aktivní 
činnosti, jsem vykonával funkci trenéra mužů, 
mládeže a pak opět mužů. Od roku 1993 jsem 
současně vykonával funkci předsedy fotbalové-
ho klubu, kterým jsem až do dnešní doby.

Za to, že mohu tolik svého volného času vě-
novat sportu, vděčím určitě své ženě. Od sa-
mého začátku, kdy jsem si ji v roce 1971 vzal, 
měla pro můj koníček vždy pochopení. Vloni 
jsem oslavil šedesátku. Čas, který jsem ve svém 
životě věnoval sportu, určitě nepovažuji za pro-
marněný. Právě naopak. Sport mi přinesl nejen 
zábavu, ale našel jsem zde i mnoho kamarádů 
a přátel. Byla to radost, ale někdy i smutek ze 
sportovních výsledků Hronova.

Mám naději, že díky současné dobré práci 
s mládeží, kdy máme v okresních a krajských 
soutěžích celkem7 mužstev, se nám v budouc-
nosti do Hronova vrátí i kvalitní fotbal v kate-
gorii mužů. Moc bych si to přál. 

ŽENY JANY ŠEVCŮ
Víte, že v hronovské sokolovně se schází 

ke cvičení mimo jiné cca 80 dříve narozených 
žen?

Cvičí podle svého naturelu a zdravotních 
možností. Jak to začalo?

Po sokolském sletu v roce 2006 se parta 12 
žen pod vedením skvělé cvičitelky Jany Šev-
ců stmelila natolik, že se jim nechtělo rozejít,
a proto se začaly rozhlížet po nějakých dalších 
akcích. Nacvičily pro Župní sokolskou akade-
mii v Náchodě skladbu „Rozpustilé bábinky“. 
Po úspěchu byly pozvány na akademii do Police 
nad Metují a seminář v Hradci Králové.

To jim nestačilo, jejich „pýcha“ je dohnala při-
hlásit se na „Přehlídku pódiových vystoupení“ 
do Tyršova domu v Praze. To byla sprcha! Ob-
jevily se na zkoušce mezi pětistovkou soutěží-
cích, kde byly jak roztomilé dětičky, tak i mladé 
dívenky a mladé elegantní dámy, pánové v úbo-
rech nevídaných, jejichž sportovní výkonnost
z nich zářila už na dálku. Našim „babkám“ se 
trochu rozklepala kolena, no, nedalo se již nic 
dělat. A stala se věc neslýchaná. Bábinky zača-
ly cvičit za obrovského potlesku přítomných
a to ani neměly s sebou žádnou tleskací kla-
ku. Skladba byla motivována humorně s tím,
že samy sebe neberou vážně.

Ti mladší jim fandili asi proto, že každý měl 
doma nějakou svou milovanou babičku, a ti star-
ší, že Hronovačky ukázaly, že být optimistou

a život užívat jde v každém věku, a to hlavně
v dobré partě. No a výsledek?  Prahu  „pokoři-
ly“ a získaly pohár a diplom, což je u „děvčat“
v rozmezí 59 až 73 let u sportu, který je Popel-
kou mezi sporty televizními, věc nepochopitelná.
„Děvčata“, která odmítají stárnout, se scháze-
jí v Sokole ke cvičení a připravily již podruhé 
groteskní pohybovou skladbu „Mořské víly”, 
s kterou se zúčastnily opět přehlídky v Pra-
ze. Tentokrát diplom nepřivezly, ale obdrže-
ly ocenění Organizace světového sokolstva
a byly nominovány na „Festival Zlatého věku“
v Portugalsku ve městě Portimáo (pro lidi nad 
50 let). Pocit odpovědnosti jim rozklepal jakse-
patří kolena, a tak se nacvičovalo a nacvičovalo, 
až se jim to do hlavy nevešlo. Nadešel den „D“, 
3. říjen 2010. Letadlo nespadlo, jak byly ně-
které z nich přesvědčeny. Z Lisabonu jely dále
300 km autobusem na jih do Portimáa. Zde 
se sešlo přes 2000 cvičenců z 21 států Evropy
i zámoří a na třech pódiích ve městě předváděli 
všichni, co umí. Návštěvníci a organizátoři byli 
k sobě milí, i když jazyková bariéra nedovolila 
bližší seznámení, ale úsměvu a „čau“ rozuměl 
každý, dokonce i Italové.

Ubytování jedinečné, strava výživná (až moc), 
personál příjemný, počasí se snažilo. Atlantik 
byl opravdu slaný a někdy se vlnil až nad míru. 
Výlet po moři některým pocuchal dekorum
a přesvědčil, že i na malé lodi lze získat moř-
skou nemoc. K závěrečnému večeru si naše 
skupina společně s dalšími účastníky nacvičila 
portugalský lidový tanec. Bohužel, vše jednou 
končí, loučení a sbohem, krásné a přívětivé 
Portugalsko. Dojemné bylo loučení s americký-
mi sokoly, když nám na rozloučenou zazpívali 
„Ta naše písnička česká“. 

Samozřejmě, že výlet nebyl zadarmo, nevíme 
o takové organizaci, která by měla na to, aby 
poslala své členy zdarma do světa. Ženy Sokola 
Hronov děkují proto všem sponzorům, kteří 
podle možností přispěli a tím jim umožnili zís-
kat mnoho skvělých zážitků.

Tato parta není jenom cvičení. Společně cho-
dí za kulturou, vzděláváním, na vycházky a výle-
ty pěší i na kolech. 



Vážení spoluobčané,

začátek každého nového roku je spojen s pří-
pravou finální verze rozpočtu města Hronova. 
Nejinak tomu je v roce letošním. Zastupitel-
stvo na svém prosincovém zasedání schválilo 
návrh rozpočtového provizoria. Zastupitelé 
dostali i poměrně obsáhlý materiál, jakýsi ak-
tuální sumář všech potřeb města (opravy, in-
vestice), které by bylo vhodné v letošním roce 
zrealizovat. Jedná se o opravy chodníků, komu-
nikací, opravy nádrží, mostů, lávek, škol, tělo-
cvičen, veřejného osvětlení atd. Je velmi těžké 
rozhodnout o tom, co je potřebnější, co ještě 
musí počkat. 

Naše situace je o to složitější, že nás letos 
čeká realizace akcí, na které se nám podařilo 
získat dotace – zateplení budovy majetku měs-
ta (ZŠ Hronov - 2 budovy, budova hotelovky, 
čp. 8 na Komenského náměstí a MŠ ve Velkém 
Dřevíči) a opravy místních komunikací v rámci 
budování cyklotras (Střezina, Knáhlova, hranič-
ní přechod v Malé Čermné). Celkové náklady 
dosahují výše cca 34 mil. korun. 

Rada města Hronova se rozpočtem opako-
vaně zabývala. Zastává jednotný názor, že by 
město nemělo zvyšovat své úvěrové zatížení 
(dnes cca 20 mil. na dostavbu Justynky). Domní-
vá se také, že by se v první řadě měly realizovat 
akce pod dotacemi. Současně konstatovala, že 
by bylo vhodné, aby měli všichni členové za-
stupitelstva možnost prohlédnout si jednotlivé 
objekty v majetku města, projít si příspěvko-
vé organizace (školy, školky, KIS, ZUŠ, DDM, 
Justynku), seznámit se se stavem místních ko-
munikací atd. tak, aby si udělali svůj obrázek 
o potřebnosti jednotlivých požadavků (nejen 
z papírů, ale na vlastní oči). Jako první se budou 
moci obeznámit s hronovskou školou a zimním 
stadionem, další návštěvy budou následovat. 
Domnívám se, že rada města zvolila správnou 
cestu. Z papírových podkladů se dá jen velmi 
těžko stanovit potřebnost jednotlivých oprav a 
investic. Navíc je v zastupitelstvu osm nováčků, 
někteří z nich jednotlivá zařízení vůbec neznají, 
neměli k tomu dosud příležitost.

Vážení spoluobčané, z výše uvedeného vyplý-
vá, že se vedení města při sestavování rozpočtu 
pro letošní rok přiklání k následující strategii: 
realizovat akce, na které jsme získali dotace, 
nezadlužovat se, zodpovědně posoudit, co ze 
sumáře potřeb dostane jako první zelenou. Le-
tošní rok nebude ale věnován jen zateplování a 
cyklotrasám, ale hlavně přípravě všech dalších 
akcí, na kterých bude mezi zastupiteli všeobec-
ná shoda pro další roky tohoto volebního ob-
dobí. Projektové dokumentace, stavební povo-
lení a výběrová řízení – to vše je nutné zajistit 
pro samotnou realizaci akcí v letech příštích. 
Do letošního rozpočtu se nám zcela jistě již 
žádné nevejdou. Věřím, že jejich pečlivá pří-
prava se nám všem vrátí hlavně v kvalitě. Vím, 
že jsou věci, které čekají na realizaci už hodně 
dlouho, ale objem volných finančních prostřed-
ků je opravdu limitován.

V úctě Hana Nedvědová

Kalendá ní rok: 2011

svozový den :

M SÍC SVOZ 52x - ZELENÁ SVOZ 42x - ERVENÁ SVOZ 26x - ŽLUTÁ SVOZ 13x - MODRÁ
leden 1-2-3-4-5 4
únor 5-6-7-8-9 8

b ezen K A Ž D Ý 9-10-11-12-13 L I C H Ý 12
duben 13-14-15-16-17 16
kv ten 18-20-22 20
erven T Ý D E N 22-24-26 T Ý D E N 24

ervenec 26-28-30 28
srpen 32-34 32
zá í 36-38-39 36
íjen 40-41-42-43-44 40-44

listopad 44-45-46-47-48 44-48
prosinec 48-49-50-51-52 48-52

POZNÁMKA:

Svozový plán pro obec:
Kalendá ní rok: 2011

                        Svozovým dnem v obci je vždy:
M SÍC SVOZ 52x - ZELENÁ SVOZ 42x - ERVENÁ SVOZ 26x - ŽLUTÁ SVOZ 13x - MODRÁ
leden 1-2-3-4 2
únor 5-6-7-8 6

b ezen K A Ž D Ý 9-10-11-12-13 L I C H Ý 10
duben 14-15-16-17 14
kv ten 18-20 18
erven T Ý D E N 22-24-26 T Ý D E N 22-26

ervenec 28-30 30
srpen 32-34 34
zá í 36-38-39 38
íjen 40-41-42-43 42

listopad 44-45-46-47-48 46
prosinec 49-50-51-52 50

POZNÁMKA:

Svoz komunálního odpadu: Hronov

pond lí,úterý, st eda,pátek

pond lí- st ed + Žabokrky
úterý - centrum + Rokytník + Malá ermná
st eda - P í nice +  Zbe ník + Padolí 
Velký D eví  - st eda samostatný plán!!!
pátek - Zbe ník uli ky /malé auto/ - ást Padolí, ul. od p.259, ul. od p142, ulice od p.314

Velký D eví  linka na malé vozidlo beze zm n - pátek

ul.od p.299-127,ul. od p.83,ul. od p.248,ul.Dolská,ul. Na Rovince,ul.Na Chocholouši,Studýnka

Velký D eví

st eda

Velký D eví  má samostatný svozový plán !!!

OCHRANA OVZDUŠÍ
Oblast ochrany ovzduší se zabývá znečišťováním ovzduší vnášením jedné nebo více znečišťují-

cích nebo pachových látek vypouštěných do ovzduší ze zdroje znečišťování.
Provozovatelem zdroje znečišťování ovzduší je právnická nebo fyzická osoba, která zdroj skutečně 

provozuje. Není-li taková osoba, považuje se za provozovatele vlastník zdroje znečišťování.
Provozovatel je povinen zařadit stacionární zdroj do příslušné kategorie v souladu se zákonem č. 86/

2002 Sb. o ochraně ovzduší, zpracuje souhrnnou provozní evidenci za uplynulý rok, vypočítá poplatek
a oznámí příslušnému orgánu ochrany ovzduší, správci poplatku.

Stacionární zdroje se dělí podle míry znečištění ovzduší na zvláště velké, velké, střední a malé. 
Zvláště velké a velké spalovací zdroje (jmenovitý tepelný příkon 50 MW a vyšší) se ohlašují od-

boru životního prostředí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.
Střední spalovací zdroje (jmenovitý tepelný výkon od 0,2 MW do 5 MW) se ohlašují odboru 

životního prostředí Městského úřadu Náchod.
Malé spalovací zdroje (tepelný výkon nižší než 0,2 MW) se ohlašují odboru životní-

ho prostředí Městského úřadu Hronov.
Stacionární zdroj, který vypouští těkavé organické látky, se oznamuje obecnímu úřadu dle pro-

váděcího právního předpisu, který stanoví vedení provozní evidence a zpracování souhrnné pro-
vozní evidence.

Správce poplatku prověří údaje uvedené v oznámení a vydá rozhodnutí o výměře poplatku.
Provozovatel malého zpoplatněného zdroje je povinen zaslat podklady s příslušnými údaji do 

31. března po skončení poplatkového období Městskému úřadu Hronov.
U malých spalovacích zdrojů, které používají jako paliva koks, dřevo, biomasu, plynná paliva 

dostupná ve veřejných rozvodných a distribučních sítích nebo topný olej s obsahem síry do 0,1%, 
není sazba poplatku stanovena a nevztahuje se na ně oznamovací povinnost podle §19 odst. 
16 zákona o ochraně ovzduší, jako i na spalovací zdroj o jmenovitém tepelném výkonu do 50 kW. 
Tyto zdroje nejsou předmětem poplatku za znečišťování ovzduší (rodinné domy, malé pro-
vozovny apod.)

Formulář k oznámení malého zdroje znečišťování ovzduší je ke stažení na webových stránkách 
města nebo v kanceláři odboru majetek (nad Komerční bankou) MěÚ Hronov.           I. Štětková



INFORMACE Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA HRONOVA
- prosinec, leden (výtah)
RM schvaluje
z dodavatele akce „Zateplení budov v majetku města Hronova 

– ZŠ Komenského nám. 8 a MŠ Velký Dřevíč“ firmu DELTA Vel-
ké Poříčí s.r.o., s celkovým počtem bodů 100 a nabídkovou cenou
Kč 6 678 885,60,-- včetně DPH; nabídku podalo celkem 14 firem, na 
projekt město získalo dotaci od SFŽP ve výši cca 52 %, obě akce budou 
realizovány v letošním roce

z zřízení veřejné služby od 1.1.2011 do 31.12.2011; v minulém roce pra-
covalo pro město celkem 10 osob, v současné době využíváme 4 osoby 
(úklidové práce); pokud člověk odpracuje v rámci veřejné služby alespoň 
20 hodin měsíčně, má nárok na vyšší sociální dávku

z jako dodavatele školních lavic a židlí pro Základní školu a Mateřskou 
školu Hronov, firmu Křovina. s.r.o., Mníšek pod Brdy, za cenu Kč 
159 025,- včetně DPH; nové lavice budou dány do tříd na 2. stupni, pro
1. stupeň byly objednány „jednolavice“ 

z jako dodavatele školního nábytku pro Základní školu a Mateřskou ško-
lu Hronov, firmu Merkur Interier s.r.o., Jihlava, za cenu Kč 78 573,60 
včetně DPH; nové skříně, poličky a magnetické tabule budou umístěny na 
1.stupni

z ustanovení sociální komise jako poradního orgánu rady v tomto slo-
žení: 

předsedkyně: Anežka Čepelková 
členky:  Jana Píčová, Helena Kudelová, Jana Hubková, Anna 

   Matúšová, Ivana Seidlová a Miloslava Strnadová 
z ustanovení stavební komise jako poradního orgánu rady v tomto slo-

žení: 
předseda: David Chmelař
členové: Ing. Lukáš Polej, Ing. Jaroslav Jeništa, Ing. Pavel Tůma, 

   Jaroslav Zelený, Ing. Karel Jára, Tomáš Hofman,
   Bohuslav Voborník, Ing. arch. Aleš Krtička
z zrušení probíhajícího zadávacího řízení na stavební akci „Zateple-

ní budov v majetku města Hronova – ZŠ nám. ČSA, ZŠ Palackého
a SOU a SOŠ Hotelnictví“; nabídku podalo celkem 12 firem; první 3 na-
bídky byly vyřazeny – obsahovaly chyby; další posuzovaná nabídka byla cca
o 1 mil. dražší než nabídka nejlevnější; město proto z důvodu ekonomické 
nevýhodnosti výběrové řízení zrušilo; firma, která se umístila jako čtvrtá, se 
však proti zrušení výběrového řízení odvolala; celou záležitost nyní bude 
řešit Úřad pro ochranu hospodářské soutěže

z poskytnutí příspěvku na činnost v roce 2011 ve výši Kč 5 000,-- orga-
nizaci JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, středisko Náchod s tím, že 
příspěvek bude použit výhradně na činnost hronovské družiny Hro-
novští grošáci při Svazu skautů a skautek ČR, kterou zastupuje paní 
Jana Kittová, Hronov

z výjimku z počtu dětí ve třídě pro školní rok 2010/2011 v Základní 
škole a Mateřské škole Hronov a počty dětí stanovuje takto: třída
7. A a třída 7. B – maximální počet žáků 34; nárůst dětí v tomto ročníku 
způsobilo přistěhování několika dětí do Hronova

z ustanovení Sportovní komise, která bude složena ze zástupců jed-
notlivých sportovních oddílů; složení komise je k dispozici na www.
mestohronov.cz; komise rozděluje podle daného klíče finanční prostředky 
jednotlivým sportovním klubům a oddílům, v roce 2011 se jedná o částku 
Kč 700.000,--

z ceník na využití Wikov arény od března do září 2011; ceny zůstávají 
stejné

z použití části finančních prostředků za nájem reklamní plochy od firmy 
Wikov MGI a. s. na zřízení půjčovny bruslí ve Wikov aréně a nákup 
bruslí pro půjčovnu, a to v maximální částce Kč 30 000,--; cílem je dát 
možnost vyzkoušet si bruslení i těm, kteří nemají vlastní brusle, o půjčovnu 
jeví zájem i návštěvníci z Polska

z ceník půjčovného bruslí na zimním stadionu v Hronově – Wikov aré-
ně; děti si mohou půjčit brusle za Kč 20,--/hod., dospělí za Kč 50,--

RM ukládá
z OM připravit návrh nového ceníku pro prodej pozemků z majetku 

města; ceny pro prodej pozemků jsou od roku 2003 stejné

z organizačnímu odboru připravit pro jednání zastupitelstva záměr 
ustanovení osadních výborů ve všech okrajových částech města Hro-
nova; o způsobu a průběhu ustanovení a voleb osadních výborů budeme 
včas informovat

RM neschvaluje:
z žádost pana Čeňka Berouska, zprostředkovatelská činnost, Nepolisy, 

o možnost konat trhy na náměstí v Hronově v roce 2011; záměrem 
rady je organizovat trhy ve spolupráci s KIS Hronov a zvát na ně prodejce 
se zajímavým zbožím (řemeslná výroba apod.); prodej by měl doprovázet 
celodenní rodinný program v Sále Josefa Čapka i na náměstí

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
HRONOV – PROSINEC (VÝTAH)
ZM schvaluje
z rozpočtové provizorium města Hronova na rok 2011; rozpočtové provi-

zorium bylo schváleno jako vyrovnané v celkovém objemu Kč 78.033.950,--,
řádný rozpočet bude zastupitelstvo schvalovat v únoru

z rozpočet hospodářské činnosti města Hronova na rok 2011; roz-
počet hospodářské činnosti byl schválen s plánovanou ztrátou ve výši
Kč 558.160,--, na které se nejvíce podílí autokemp ve Velkém Dřevíči
(Kč 498.260,--) a hotel Radnice (Kč 119.900,--); o možnostech ztrátu sní-
žit bude jednáno

z měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva od 01.01.2011
v této výši:
1) Člen zastupitelstva Kč   627,00
2) Člen rady Kč 2.442,00
3) Předseda výboru nebo komise, není-li zároveň čl. rady Kč 2.109,00
4) Předseda výboru nebo komise, je-li zároveň čl. rady Kč 3.924,00
na základě nařízení vlády byly odměny sníženy o 5 %, ke snížení od-
měn došlo i u uvolněných zastupitelů (starostka, místostarosta)

z měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva Mgr. Věře Bar-
tošové a Petru Koletovi od 01.01.2011 ve výši Kč 0,-; oba zastupitelé 
se dobrovolně své měsíční odměny vzdali

z pro záměr prodeje bytového domu č.p.583, Divadelní ul., Hronov 
včetně pozemku p.p.č. 1104 (zastavěná plocha a nádvoří) v k.ú. Hro-
nov o výměře 165 m2 a pozemku p.p.č. 1107/4 (zastavěná plocha
a nádvoří) v k.ú. Hronov o výměře 534 m2 (dle usnesení ZM č. 6/2010 
ze dne 8.9.2010) výchozí cenu záměru prodeje Kč 1 500 000,-- s tím, 
že výběr zájemce o koupi bude proveden formou obálkové metody 
s výběrovou komisí a předností nejvyšší nabídky; podrobné informace 
získáte na odboru majetek

ZM pověřuje
z jako třetího oddávajícího pana Antonína Hurdálka; kromě starostky

a místostarosty

ZM volí
z Finanční výbor: předsedkyně - Ing. Ivana Andršová, členové - David 

Pavlíček, Lidmila Vajsarová, Michal Martin a Růžena Šťastná
z Kontrolní výbor: předsedkyně - Mgr. Lenka Hlušková, členové – Rita 

Kouglová, Alena Ševčíková, Miroslava Stárková, Pavel Zima
Termíny jednání ZM v 1. pololetí 2011:
16. února 2011, 27. dubna 2011 a 22. června 2011.

Hana Nedvědová, starostka

Město Hronov vyhlašuje záměr pronájmu
Rekreačního areálu ve Velkém Dřevíči
Varianty pronájmu:
• Autokemp Velký Dřevíč, koupaliště včetně restaurace
• Autokemp Velký Dřevíč
• Restaurace Na Koupališti

Více informací o areálu získáte na www.autokempvelkydrevic.cz . 
Podrobné informace o pronájmu najdete v nejbližší době na úřední 
desce MěÚ Hronov nebo na webových stránkách města Hronova 
– www.mestohronov.cz.
Další informace Vám podá Roman Toušek, vedoucí odboru SRZ,
tel.: 736 629 643.



PŘEHLED INVESTIČNÍCH AKCÍ
V ROCE 2010

Vážení občané, dovolte mi, abych Vás seznámila s investičními akcemi, 
za které jsem byla v rámci svých pracovních povinností v loňském roce 
zodpovědná. 

Zateplení budov 
v majetku města 
Hronova - MŠ v Hav-
líčkově ulici č.p. 656 
a 520 (Velox a Slu-
níčko)

Dodavatel:
Delta Velké Poříčí s r. o.
Celkové náklady:
Kč 9 067 834,--
vč. DPH
(stavební práce,
TDI, BOZP)

V rámci dotačního programu Státního fondu životního prostředí byly 
městu Hronov umožněny rekonstrukce obou budov mateřských školek 
v Havlíčkově ulici. V rámci této stavební akce došlo k výměně vnějších 
otvorů (okna, dveře). Na jaře 2011 čeká budovy rekonstrukce vnějšího 
pláště, tzn. nové fasády, oplechování střech a částečné opravy střešních 
plášťů.

Veřejné osvětlení, ulice Padolí, Zbečník
 Dodavatel: CLITIA a.s.
 Celkové náklady: Kč 662 609,-- vč. DPH
Nové veřejné osvětlení v této ulici nahrazuje staré, které bylo osazeno 

na konzolách a jednotlivých nemovitostech v této ulici. Bylo osazeno 10 
nových sloupů a svítidel a kabeláž byla uložena v zemině. Dle příznivého 
počasí budou do konce ledna odstraněny z nemovitostí konzole původ-
ního osvětlení.

Veřejné osvětlení, ulice Kostelecká, Zbečník
 Dodavatel: CLITIA a.s.
 Celkové náklady: Kč 597 420,-- vč. DPH
V ulici Kostelecká bylo osazeno 5 ks nových silničních stožárů s ve-

řejným osvětlením. Kabeláž pro toto osvětlení byla uložena pod povrch 
chodníkového tělesa a z jednotlivých nemovitostí byly odstraněny ocelo-
vé konzole z původního osvětlení. 

Mateřská škola bez hranic - spolupráce Mateřské školy v Hronově a 
Mateřské školy v Kudowě Zdroj - Stavební úpravy sociálního zařízení 
Mateřské školy Hronov - Velox

 Dodavatel: PS - Stav Sedláček s. r. o, Náchod
 Celkové náklady: Kč 1 624 544,-- vč. DPH

Při rekonstrukci sociálního zařízení byly kompletně vyměněny zaři-
zovací předměty (umyvadla, záchodové mísy, vodovodní baterie,…), 
provedly se nové obklady a dlažby, rozvody elektriky a vody, osvětlení 
a výmalba. Zrekonstruována byla dvoje sociální zařízení. Tato stavební 
akce zahrnovala také provedení nových podlah ve třech školních hernách 
včetně pořízení nového nábytku pro děti.

Instalace květníků na náměstí Čs. armády, Hronov
 Dodavatel: Beton Těšovice, spol. s r. o., Těšovice
  Marek Netresta, Česká Skalice
 Celkové náklady: Kč 147 659,-- vč. DPH
V prostoru náměstí bylo instalováno 13 betonových květníků, které 

byly osázeny trvalkami a cibulovinami. Rostliny v nádobách jsou sucho-
milné, přirozeného vzhledu a navzájem tvoří proměnlivost během celého 
roku.



Mateřská škola bez hranic - spolupráce Mateřské školy v Hro-
nově a Mateřské školy v Kudowě Zdroj - Dodávka a montáž 
herních prvků na dětské hřiště u MŠ, Havlíčkova ulice

 Dodavatel: Saternus sp. z o. o.
 Celkové náklady: Kč 696 205,-- vč. DPH

V areálu školek, celkem na třech hřištích bylo osazeno dohromady 
17 herních prvků rozdělených do sestav dle věku dětí. Herní prvky mají 
vysokou odolnost proti povětrnostním vlivům i proti mechanickému po-
škození a ihned po osazení si je děti, dle našeho mínění, oblíbily.

Stavební úpravy splaškové kanalizace v MŠ Velox, č.p. 520, 
Hronov

 Dodavatel: PS - Stav Sedláček s r. o, Náchod
 Celkové náklady: Kč 646 620,-- vč. DPH
Rekonstrukce splaškové kanalizace byla akce vyvolaná stavebními 

úpravami sociálního zařízení. Během úprav sociálního zařízení byl zjištěn 
havarijní stav splaškové kanalizace, proto muselo dojít k její kompletní 
výměně.

Kabelizace veřejného osvětlení, ul. Mikoláše Alše a Mánesova
 Dodavatel: Clitia a.s.
 Celkové náklady: Kč 456 000,-- vč. DPH
Tato investiční akce byla realizována z podnětu společnosti ČEZ, která 

prováděla v těchto ulicích přeložku NN. Město Hronov mělo projekt 
veřejného osvětlení připravený, proto se k této stavební akci mohlo při-
pojit. Došlo tedy k osazení 11 nových sloupů veřejného osvětlení. Spo-
lečnou realizací se městu snížily náklady za uložení kabelů pro VO.

Extrémní pohraničí - rozvoj nabídky aktivní turistiky v Hro-
nově a Kudowě Zdroj - Rekonstrukce mostu přes Metuji u Ko-
pečku a bikepark, Hronov

 Dodavatel: Stavremo PCE a.s., Pardubice
  Saternus sp. z o. o.
 Celkové náklady: Kč 2 967 209,-- vč. DPH

V rámci dotačního programu Česko - polské přeshraniční spoluprá-
ce byla realizována rekonstrukce mostu u Kopečku, vytvoření asfaltové 
plochy a osazení překážek pro bike a dodávku a montáž herních prvků 
v areálu bikeparku. V roce 2011 zde bude osazeno veřejné osvětlení. 

 Michaela Kajnarová, referentka odboru majetek



Projekt je spolufinancován z prostředků ERDF 
prostřednictvím Euroregionu Glacensis.

MIKROPROJEKT KONČÍ
K poslednímu lednu 2011 bude ukončen 

projekt Vítej „turysta“ u nás, CZ.3.22/
3.3.02/09.01415, který realizujeme společně 
s polským partnerským městem Bielawou. 
Během projektu jsme zrealizovali několik dal-
ších lákadel a informačních materiálů pro tu-
risty, ale domníváme se, že mnoho poučného 
zde najdou i naši občané. Myslíme si to, ales-
poň z prvních ohlasů.

Již na jaře loňského roku byl na dvoře ZŠ 
vysazen Jinan dvoulaločný, u kterého se na-
chází odpočívadlo a především úvodní panel 
naučné stezky. Ta byla slavnostně otevřena 
1. října 2010 a provádí turisty po čtyřiceti 
zajímavých a významných místech Hronova 
a blízkého okolí. Tabulky jsou v českém, pol-
ském a anglickém jazyce a v upravené podobě 
si je mohou všichni prohlédnout i na webo-
vých stránkách města. K příležitosti otevření naučné stezky byla vydána 
brožurka, která na novou stezku upozorňuje, brožura je k dispozici také 
v obou partnerských městech, na turistických veletrzích. 

Zajímavým materiálem je mapa, která rozšířila možnosti turistiky
a zvláště cykloturistiky nejen v okolí Hronova, ale nabízí trasy a výle-
ty vícedenní s možností navštívit obě naše partnerská města Kudowu 

Zdroj a Bielawu. Při vjez-
du do Hronova byly zho-
toveny vítače se znaky 
všech partnerských měst 
včetně Warringtonu, lo-
gem Kladského pomezí
a Královéhradeckého 
kraje, kam naše město 
patří. Tři rozcestníky, 
které jsou umístěny po 
městě, mají za úkol smě-
rovat turisty a návštěv-
níky k důležitým orien-
tačním a historickým 
bodům.

Ti návštěvníci či turis-
té, kteří Hronovem pou-
ze projeli, ale přesto je 
naše město něčím upou-
talo, mají možnost ho na-
vštívit alespoň virtuálně. 
Na webových stránkách 
města byla vytvořena vir-
tuální prohlídka. Ta obsa-

huje celkem 12 zastavení, v rámci kterých se mohou všichni podívat na-
příklad na náměstí z věže základní školy či na kapličku v Rokytníku. Jako 
propagační předmět byl připraven velmi zdařilý kalendář pro rok 2011 
s krásnými současnými i dobovými fotografiemi Hronova a okolí. 

V posledních dvou letech se nám podařilo pro turisty a návštěvníky 
v rámci mikroprojektů připravit velké množství propagačních, informač-
ních či naučných materiálů. Materiály jsou zdarma a na veletrzích a v IC 
je o ně zájem. Doufáme, že osloví potencionální návštěvníky či turisty
a přilákají je do našeho města. Pak už je to na nás, jak využijeme zvýšený 
turistický ruch v našem městě, co návštěvníkům nabídneme za služby
a jiná lákadla, aby na Hronov rádi vzpomínali, vraceli se a samozřejmě zde 
také něco utratili, což k turistickému ruchu patří.                         Msjt

HAVÁRIE VODOVODNÍHO POTRUBÍ
Dne 21. 12. 2010 došlo k havárii litinového potrubí o průměru 200 

mm na hlavním vodovodním řádu, který přivádí vodu z vodojemu na Fa-
rách pro zásobování v Hronově. Ke zlomu potrubí došlo v ulici Jiřího 
z Poděbrad ve vozovce mezi divadlem a ZŠ v Hronově, podle vyjádření 
pracovníka Vodovodů a kanalizací Náchod, a.s., bez zjevného důvodu. 
K poruchám na potrubí dochází zejména v zimním období, litinové po-
trubí je křehké, zemní vrstvy při mrazech „pracují“. 

Při opravě potrubí dne 22. 12. 2010 mezi 8. a 12. hodinou byla přeru-
šena dodávka vody v ulici Na Drahách, Pod Kleprlíkovou horou a částeč-
ně v ulici Jiřího z Poděbrad. Do Hronova byla po dobu opravy přiváděna 
voda z Velkého Poříčí. V koncových oblastech a v kopcích mohlo do-
jít k problémům s tlakem vody. Například v ulici Na Chocholouši nebo 
v horním konci Zbečníka.

Oprava komunikace je zajištěna tak, aby po nutném zprovoznění ihned 
po opravě potrubí byla provedena následně na jaře kompletní oprava 
všech vrstev vozovky. Nad pracemi souvisejícími s uvedením povrchu do 
původního stavu odborně dohlíží dodavatelská firma stavby „Revitalizace 
centra města Hronova“ tak, aby město Hronov nepřišlo o záruční podmín-
ky na výše uvedenou stavbu.                Bronislava Havelková, odb. majetek

LYŽAŘSKÉ BĚŽECKÉ TRASY 

I když se zdejší sněhové podmínky nemohou vyrovnat poměrům blíz-
kých Krkonoš nebo Orlických hor, již několik let je vyznavačům bílé sto-
py k dispozici udržovaná síť tratí, které jsou propojeny i se sousedním 
Polskem, s oblastí národního parku Góry Stolowe.

V prosinci nám sněhové podmínky přály, většina tratí byla projeta 
technikou a upravena. V některých úsecích dříve než technika stopu vy-
tvořili sami lyžaři, kteří neodolali a hned při první sněhové nadílce vyrazili 
na běžky. Průběh ledna byl již daleko horší. Doufáme, že se ještě sněhové 
podmínky v okolí Hronova zlepší a budeme moci opět na běžky vyra-
zit. Stopy v oblasti Hronova se upravují jen v souběhu s trasou Machov 
– Dobrošov, a to před víkendem.

Aktuální podmínky na všech místech Kladského pomezí, popis jednot-
livých tras a řadu dalších důležitých informací najdete na www.skiklad-
skepomezi.cz nebo na stránkách města Hronova www.mestohronov.cz/
lyzarske-stopy/clanek/lyzarske-trasy

Další možností, jak vyrazit na běžky nebo delší výlet, je využití skibusu.



PRODEJ NEMOVITOSTI
Městský úřad Hronov oznamuje, že bude prodávat nemovitost

č. p. 583 v Divadelní ulici.
Jedná se o bytový dům z roku 1938, podsklepený. Ve dvou nadzemních 

podlažích se nachází 5 bytů, z toho jsou v současné době 2 volné. Dům 
se nachází v příjemné a klidné lokalitě, poblíž centra města.

Prodej bude realizován obálkovou metodou. Výběrová komise dá 
přednost nejvyšší nabídce. Výchozí cena prodeje je Kč 1 500 000,-.

Případní zájemci o koupi uvedené nemovitosti se mohou informo-
vat a domluvit si prohlídky na odboru majetek MěÚ Hronov, budova
č. p. 4 náměstí Čs. armády, telefon 491 482, linka 23 nebo e-mail: vito-
va@mestohronov.cz.

Ing. Vítová Lenka, vedoucí odboru majetek MěÚ Hronov

PODMÍNKY PŘI PROVOZU, KONTROLÁCH
A ČIŠTĚNÍ KOMÍNŮ
PLATNÉ OD 1. LEDNA 2011

Dne 1. ledna 2011 vstoupilo v platnost Nařízení vlády č. 91/2010 
Sb., o podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, 
kouřovodů a spotřebičů paliv. Nové nařízení vlády nahrazuje stáva-
jící vyhlášku č. 111/1981 Sb. a stanovuje podmínky požární bezpečnosti 
při provozu spalinových (komínových) cest, lhůty jejich kontrol a čištění. 
Upravuje také to, kdy a kým se provádějí revize spalinových cest a za 
jakých podmínek lze provádět vypalování komína.

Nový předpis přináší úlevu pro majitele nemovitostí, a to snížení čet-
nosti čištění, ale rovněž zavádí povinnou revizi a kontrolu spalinové cesty 
(komínů).

V souvislosti s novým nařízením je třeba rozlišovat následující činnosti 
ve vztahu ke komínům:

Čištění spalinové cesty – provádí odborně způsobilá osoba, kterou 
je držitel živnostenského oprávnění v oboru kominictví, ale u spotřebičů 
na pevná paliva o jmenovitém výkonu do 50 kW včetně je možné pro-
vádět svépomocí

Kontrola spalinové cesty – provádí odborně způsobilá osoba, kte-
rou je držitel živnostenského oprávnění v oboru kominictví

Revize spalinové cesty – provádí odborně způsobilá osoba, která 
je držitelem živnostenského oprávnění v oboru kominictví a která je zá-
roveň 

a/ revizním technikem komínů

b/ specialistou bezpečnosti práce-revizním technikem komínových 
systémů nebo

c/ revizním technikem spalinových cest
O provedené kontrole anebo čištění spalinové cesty a o revizi spalino-

vé cesty vydá odborně způsobilá osoba písemnou zprávu.
Hasičský záchranný sbor ze zákona provádí pouze kontroly právnic-

kých osob a podnikajících fyzických osob a jejich provozované čin-
nosti, a to platnost a úplnost všech revizí, tedy i komínů a jejich stavu.

Zákon neumožňuje hasičům provádět kontroly fyzických osob, tj. 
běžných občanů. Povinnost čištění komínů nebo kontroly komínové 
cesty hasičům za běžného stavu ze zákona nepřísluší. V případě požáru 
a podezření na příčinu jeho vzniku od komínového tělesa může vyšet-
řovatel hasičů zjišťovat, v jakém stavu jej majitel nemovitosti udržoval,
tj. kontrola čištění a kontroly spalinové cesty. V tomto případě bude 
poskytovat informace příslušné pojišťovně, která může na jejich základě 
krátit plnění pojistné události.

Seznam revizních techniků pro nejbližší okolí:
Revizní technici komínů:

  Ing. Fulka Jiří, Police nad Metují, tel.: 731 176 850
  Roháč Josef, Česká Skalice, tel.: 724 236 416, 491 452 067

Revizní technici spalinových cest:
  Ing. Brát Matěj, Police nad Metují, tel.: 608 552 136
  Pithart Zdeněk, Rtyně v Podkrkonoší, tel.: 607 142 111

Certifikovaní revizní technici komínových systémů - členové 
SKČR:
Jiří Šenk, IZOMAT s.r.o. Červený Kostelec, tel.: 491 401 643
  777 707 681
Lukáš Habr, Habr kominictví s.r.o. Náchod, tel.: 491 428 364
  603 576 244

Další kontakty je možné najít na www.skcr.cz
Lhůty kontrol a čištění spalinové cesty, vybírání pevných znečišťujících 

částí a kondenzátu a čištění spotřebiče paliv za období jednoho roku:

Výkon
připojeného 

spotřebi-
če paliv

Činnost

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv
Pevné

Ka-
palné PlynnéCeloroční 

provoz
Sezónní 
provoz

Do 50 kW
včetně

Čištění
spalinové cesty 3x 2x 3x 1x

Kontrola
spalinové cesty 1x 1x 1x

Výběr pev
ných /tuhých/ 

znečišťujících částí 
a kondenzátu 

1x 1x 1x

Nad 50 kW

Kontrola
spalinové cesty 2x 1x 1x

Výběr pe-
vných/tuhých/

znečišťujících částí 
a kondenzátu 

2x 1x 1x

Čištění spotřebiče 
paliv 2x

Nejméně 
podle návodu 

výrobce

Ing. Lenka Vítová, vedoucí OM MěÚ Hronov

VYSTOUPENÍ PANA BEROUSKA

V pátek 7. ledna náš domov navštívil pan Enrique Berousek se svou 
rodinou. V hodinovém programu nám předvedli vystoupení s obruče-
mi, s kužely a míčky. Sám pan Berousek pak předvedl výstup s nožem
a skleničkami a balancování na válcích, při kterém nikdo ani nedutal. Na 
závěr pak vystoupili domácí mazlíčci rodiny Berouskových - malí psíčci. 
Za toto nádherné vystoupení všem účinkujícím moc děkujeme a těšíme 
se na další setkání.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Začátkem ledna se tradičně koná Tříkrálová sbírka pořádaná Českou 

katolickou charitou. 
K nám do Justynky Tři králové zavítali v sobotu 8. ledna. Těšili jsme se 

na jejich písně a na možnost přispět lidem, kteří to opravdu potřebují. 
Obyvatelé domova

Stř ípky z JustynkyStř ípky z Justynky



VÝROČNÍ ZPRÁVA
MĚSTSKÉ KNIHOVNY ZA ROK 2010

Velká ručička na ciferníku života opsala nám všem další kruh a loňský 
rok je již minulostí. 

Pojďte se mnou již tradičně nahlédnout do světa knih a knihovnické 
práce, jejíž výsledky mnohé z vás obohacují a nás díky tomu naše povo-
lání těší. 

V uplynulém roce knihovnu navštívilo celkem 15 186 návštěvníků, 
z toho 10 508 tvořili čtenáři. Kulturních a vzdělávacích akcí se zúčast-
nilo 1 216 osob všech věkových kategorií, dalších 391 osob přišlo do 
knihovny za účelem získání informací, četby denního a dalšího tisku
a studia prezenčně půjčovaných dokumentů. 

Virtuální cestu do knihovny našlo celkem 4 908 uživatelů (návštěva 
webových stránek, vstupy do elektronického katalogu on-line, vstupy do 
elektronického výpůjčního protokolu).

Přístup do sítě internetu využilo celkem 1 764 zájemců v obou oddě-
leních knihovny. Z bohatého fondu si čtenáři půjčili celkem 39 454 knih, 
z toho 4 232 periodik. Víc než 800 čtenářů bylo řádně registrovaných 
(z toho 236 dětí do 15 let), což však zdaleka neodpovídá skutečnému 
počtu čtenářů z obsluhované populace (rodinní příslušníci atd.). 

Knižní fond se rozrostl o 1 023 nových svazků a v závěru roku se jeho 
objem přehoupl přes 30 000. Odepsáno bylo 193 knih opotřebovaných, 
neaktuálních a ztracených či zničených čtenáři. Nabídka tisku činila v ro-
ce 2010 celkem 43 titulů, z toho 1 regionální a 2 celostátní deníky. Dle 
zájmu uživatelů se skladba periodik každoročně obměňuje.

Nedílnou součástí knihovnické práce je pořádání kulturních a vzdělá-
vacích akcí pro veřejnost. 

V lednu se hronovští žáci zúčastnili dětského karnevalu, který 
v rámci společného Projektu U nás – spolupráce knihoven Hro-
nov a Kudowa Zdroj připravila naše polská partnerská knihovna. Bře-
zen je již tradičně spojen se čtením, a tak se i v hronovské knihovně četlo 
v Týdnu čtení (8. – 13.3.) každý den nahlas. 

Do tajemných kaňonů amerického středozápadu jsme se po-
dívali s Lenkou a Václavem Špillarovými z Jablonce nad Nisou ve druhé 
polovině března.

Noc s Andersenem opět probíhala v české i polské knihovně. Na-
ším hostem byl farář církve českobratrské evangelické Michal Kitta. 
K programu patřila divadelní hříčka, čtení, zpívání, soutěžení, návštěva 
penzionu pro seniory Justynka a noční výprava do parku. 

Dubnový Den Země se konal na obou stranách „hranice“. Děti po-
znávaly přírodu, ekologii, dověděly se spoustu zajímavého o naší krásné 
planetě, nechyběly znalostní soutěže a praktické ukázky náročné péče
o stromy. 

Svoji tvorbu nám předvedla na prodejní výstavě paní Kateřina Smut-
ná z Hronova. Její úžasný „drátěný svět“ přilákal řadu zájemců. V květ-
nu jsme se s polskými kolegy a budoucími studenty vypravili do Náchoda 
a vydali se po stopách rodáka a spisovatele Josefa Škvoreckého. 
Veliký zájem byl o „pasování prvňáčků“ na nové čtenáře. V závěru 
května tak získaly čtenářské průkazy na rok zdarma děti ze Zbečníka, 
Velkého Poříčí a v červnu pak děti hronovské. Jako hosty jsme přivítali 
polské děti, u nich se takováto akce ještě nekoná. Den dětí oslavili pol-
ští a čeští malí čtenáři v Kudowě Zdroji, kde jim naši kolegové připravili 
v knihovně hodnotný program a výborné občerstvení.

Každoročně se v určeném městě okresu Náchod koná čtenářský 
minisjezd. S organizací již 22. ročníku byla řada na nás, a tak se v Hro-
nově sešly děti z Náchoda, Červeného Kostelce, Police nad Metují, No-
vého Města nad Metují a ze Rtyně v Podkrkonoší.

Při vlastivědné procházce městem jsme se s Mgr. Borisem Ekrtem za-
stavili u významných budov a míst, kterými prošla historie. V parku pak 
došlo k soutěžnímu klání družstev z jednotlivých měst.

Během letních měsíců jsme se my knihovnice jako obvykle věnovaly 
aktualizaci knižního fondu, odpisům, kompletaci tisku, přípravě podzim-
ních akcí a své řádné dovolené.

První zářijovou akcí byl odborný seminář pro knihovníky. Připravili 
ho polští kolegové a jeho obsahem byla prezentace obou partnerských 
knihoven. Další prezentace nám představila knihovnu v Oldrzychowicích 
v obci Klodzko a její působení v letech 1955 - 2008.

Týden knihoven ČR začal Velkým říjnovým společným čtením 
(VŘSČ). Četlo se z díla Františka Hrubína (100. výročí narození), čtenáři 
a posluchači byli žáci ZŠ a MŠ Hronov. V tomto týdnu také proběhly 
besedy s panem Petrem Čuhaničem pro polské a české děti. Téma-
tem byly jeho Hronovské pověsti, z nichž některé přetlumočila paní 
Markéta Sergejko pro oboje účastníky. Výstavku autorových kreseb 
a autogramiádu děti velmi ocenily, podepisování knih a zápisy, do pa-
mátníků nebralo konce. 

Na Floridu a za aligátory do močálů parku Everglades jsme se podí-
vali s nadšenými cestovateli a fotografy Lenkou a Václavem Špillarovými. 
Oblíbená Burza knih a časopisů měla tradičně spoustu zájemců, a to 
nejen obsahem, ale i lákavými cenami.

Na Den Misia (medvídka) jsme se s dětmi vypravili do kudowské 
knihovny, která byla plná medvědů a medvídků všech barev a velikostí. 
Všichni se s chutí pustili do her a soutěží, výroby medvídkovských masek 
a nakonec i do spořádání obrovského dortu.

Ve druhé polovině měsíce jsme vyjeli se svými kolegy z Polska na 
exkurzi do broumovského kláštera, jeho historické knihovny a míst-
ní městské knihovny. Společně s dětmi jsme ještě v říjnu stihli setkání 
s polskou ilustrátorkou dětských knih paní Joannou Kolat-Zagner, 
kde si děti mohly vyzkoušet práci ilustrátora vlastníma rukama.

Soutěž o partnerských městech Hronov a Kudowa Zdroj pro-
běhla koncem listopadu v polské knihovně. Děti předvedly, jak dobře 
znají svá města, zajímavá místa i osobnosti, a po „lítém boji“ jsme si od-
váželi vítězství do Hronova. Poslední listopadová sobota byla Dnem pro 
dětskou knihu. Společně se četlo, vyráběly vánoční ozdoby z přírodní-
ho materiálu, nechyběly koledy a taneček okolo našeho stromu pohádek 
v Jiráskově parku. K zimnímu nebi jsme vypustili balón štěstí s mnoha 
pozdravy a tajnými přáními. 

Paní Lýdie Mrázová-Birkeová nám a našim polským kolegům přišla 
v prosinci povědět o své lidové tvorbě a předvedla na prodejní výstav-
ce nádherné textilní výrobky. Další týden jsme vyhodnotili literárně-
-výtvarnou soutěž Knihovna bez hranic, které se zúčastnily děti 
obou států. Literární práce opět přetlumočila paní Sergejko z Náchoda, 
která nás při společných akcích v Projektu U nás… často doprovázela. 
Výtvarné práce byly v oddělení pro děti a mládež vystaveny a po čase bu-
dou převezeny do polské knihovny. Prvenství s převahou získaly polské 
děti, jejichž práce měly vysokou úroveň.

Poslední akcí roku 2010 byla naše účast na Konferenci v Kudo-
wě Zdroji. Slavnostně zakončila tříletý Projekt U nás…a se zástupci 
knihoven byli přítomni i starostové obou měst s těmi, kdo se na Projek-
tu, jeho přípravě a průběhu podíleli. 

Po celý školní rok navštěvovali knihovnu žáci, studenti a děti přísluš-
ných vzdělávacích zařízení z Hronova a okolních obcí. Tématem byla 
světová i regionální výročí, významné osobnosti, knihovnické informační 
technologie a seznámení se všemi našimi službami.

Ke klasicky tištěné knize se v nejbližší budoucnosti přiřadí e-knihy
a čtečky nebo barevné tablety budou samozřejmostí. Ať už si však zvolí-
me tu či onu formu četby, je zřejmé, že číst se hned tak nepřestane. 

Jaroslava Vítová



Z ČINNOSTI ÚTVARU
OBVODNÍHO ODDĚLENÍ
PČR HRONOV
A STANICE
ČERVENÝ KOSTELEC

ZMĚNA OBVODNÍHO ODDĚLENÍ PČR HRONOV
A JEHO ÚZEMNÍ ČÁSTI

Redislokace základních útvarů se dotkla i regionu Náchodska  
Územní odbor Policie ČR Náchod by touto cestou chtěl  informovat 

občany Náchodska a přilehlého okolí, že k datu 1. ledna 2011 došlo ke 
změně v organizačním uspořádání obvodního oddělení PČR v Červeném 
Kostelci.

Obvodní oddělení Červený Kostelec se mění na Policejní stanici Čer-
vený Kostelec. Tato policejní stanice bude organizačně příslušet k Ob-
vodnímu oddělení Hronov. 

Policisté budou v obvodu policejní stanice přítomni v denní i noční 
dobu, dle potřeb výkonu služby, nebo bude zajištěn dosah policejní 
hlídky z Hronova, která bude na pohybu po celém území Obvodní-
ho oddělení Hronov, tedy i v Červeném Kostelci. V době, kdy bude 
příslušná hlídka plnit služební úkoly v terénu, bude stanice zavřená. 
Policejní hlídky se budou v maximální míře pohybovat na ulicích města, 
na stanici budou přítomné jen v nutných případech k vyřízení nezbyt-
né administrativy. Další přítomnost bude variabilně upravována podle 
aktuálních potřeb a personálních možností, zejména po dohodě s poža-
davky místní komunity a samosprávy, za spolupráce s Městskou policií 
Červený Kostelec.

Policejní stanice Červený Kostelec
  Kontakty:
  Tel.: 974 534 710-1, 491 462 703
  Fax: 974 534 711
v době nepřítomnosti viz kontakty obvodní oddělení Hronov,
taktéž tísňová linka 158.

Stálá služba: Zajišťuje Obvodní oddělení Hronov

Obvodní oddělení Hronov - další informace
- viz webové stránky www.policie.cz/clanek/obvodni-oddeleni-
-hronov-349567.aspx

  Kontakty: Tel.: 974 534 731, 491 482 752,
  v době nepřítomnosti taktéž tísňová linka 158
  Fax: 974 534 731, 491 482 752
  Email: naoophron@mvcr.cz

Výkon policejních činností bude i nadále zabezpečen jako doposud. 
Policisté věří, že zmíněnou redislokaci občané pocítí co nejméně a s je-
jich prací budou i nadále spokojeni.

Zabezpečení „letních“ příbytků – chat a chalup
Již dávno nastalo období, kdy jsme opustili svá letní bydlení. Je jedno, 

jestli jsme se do svých bytů vrátili z malé chaty či zámku, „lapkové“ se
i letos snaží obohatit a znepříjemnit náš čas. V dobré víře Vám tedy radí-
me, navštivte Vašeho odborníka na bezpečnost a vybavte svá letní obydlí 
nejmodernější zabezpečovací technikou. Zamezíte tak zlodějům a jiným 
živlům v nezákonném počínání. 

Vloupání do bývalého areálu Textonie Hronov
Naši policisté řeší případ, kdy dosud neznámý pachatel v měsíci pro-

sinci vnikl do areálu a vnitřních prostor bývalé společnosti Textonia Hro-
nov tak, že nezjištěným předmětem odstranil visací zámek na venkov-
ní vstupní bráně a dále nezjištěným předmětem rozbil skleněnou výplň 
špaletového okna v přízemí výrobní budovy, okno otevřel a v těchto 

vnitřních prostorách vytrhal z plastového krytí elektroinstalační kabely 
v délce minimálně 500 m o hodnotě minimálně 25.000,- Kč, uvnitř míst-
nosti dále poškodil starší sololitové dveře a z místa činu odešel. Způsobil 
škodu na poškozených věcech v minimální výši 860,- Kč. Obdobné přípa-
dy řeší i policisté v Červeném Kostelci.

Někdo si stavěl panelovou silnici?
Zloději museli přemístit 45 tun betonu

Policisté z obvodního oddělení v Hronově vyšetřují krádež betono-
vých panelů z prostoru okolí letiště ve Velkém Poříčí. Během blíže ne-
určené doby mezi 20. listopadem a 14. prosincem 2010 odtud někdo 
odvezl celkem 30 betonových panelů o rozměrech 3 krát 1 metr, každý 
vážící jeden a půl tuny. Dohromady tak museli zloději přestěhovat 45 tun 
masy betonu v hodnotě bezmála 50.000 korun. Jak s panely zloději dále 
naložili, není jasné, jasné ale je, že jim za přečin krádeže hrozí až dvouletý 
trest odnětí svobody nebo peněžitý trest.

Zloděj odcizil nářadí z rodinného domku
V polovině měsíce prosince roku 2010 si pachatel umanul, že si doplní 

své zásoby domácího nářadí. Do hledáčku si dal rodinný domek ve Vel-
kém Poříčí, kde našel vše, co hledal. Nezjištěným způsobem tak rozbil 
vchodové dveře do rodinného domu, čímž způsobil škodu ve výši mi-
nimálně 450,-Kč. Těmito dveřmi vnikl do prostor domu, kde následně 
odcizil úhlovou brusku, elektrickou vrtačku, 100 metrů kabelu a sbíjecí 
kladivo. Tím vším způsobil majiteli tohoto nářadí škodu ve výši téměř 
10.000,-Kč. Po pachateli tohoto činu usilovně pátráme.

Pohřešovaná osoba - pátrací akce Policie ČR a sboru dobrovol-
ných hasičů

Na konci měsíce listopadu tohoto roku nahlásil na našem obvodním 
oddělení v Hronově manžel pohřešování své manželky, která po přícho-
du z nákupu do místa svého bydliště v Hronově bezdůvodně odešla ne-
známo kam. Pohřešovaná ve svém bydlišti zanechala své osobní šperky, 
občanský průkaz a klíče od společného bytu. Zajímavé na celé věci bylo 
to, že jmenovaná nikdy z domu předtím bezdůvodně neutekla. 

Na pátrání po pohřešované byl nasazen velký počet policistů a dalších 
záchranných jednotek: 2 policisté Dopravního inspektorátu Náchod, 2 
psovodi, 2 policisté obvodního oddělení Náchod, 2 policisté obvodního 
oddělení Červený Kostelec, 2 policisté obvodního oddělení Broumov, 
1 policista obvodního oddělení Police nad Metují, 2 policisté obvodního 
oddělení Teplice nad Metují, 4 policisté obvodního oddělení Hronov,
1 policista obvodního oddělení Nové Město nad Metují, 3 policisté In-
spektorátu cizinecké policie pracoviště Náchod, 2 policisté Inspektorátu 
cizinecké policie, pracoviště Hronov, 30 hasičů Sboru dobrovolných ha-
sičů Hronov, Velké Poříčí a Rokytník. 

Pátrání bylo směrováno do tří lokalit, do každé byly vyslány k prověře-
ní tři skupiny skládající se z výše uvedeného počtu různých policistů.

Před vyhlášením celostátního pátrání po pohřešované byla tato ve ve-
černích hodinách vypátrána dvěma policisty Obvodního oddělení Poli-
cie České republiky v Hronově u cyklistického železničního přejezdu na 
„Kozinku“, na územním obvodu obvodního oddělení Police nad Metují. 
Pohřešovanou jsme po vypátrání a podání vysvětlení předali v dobrém 
zdravotním stavu jejímu manželovi, který všem účastníkům pátrání vřele 
poděkoval.

V rámci spolupráce chci poděkovat jménem všech policistů především 
sboru dobrovolných hasičů, a to družstvu Hronov, Velké Poříčí, Rokyt-
ník a Velký Dřevíč, za včasnou, účinnou a obětavou práci při součinnostní 
akci. Ještě jednou všem velké díky.

S úctou
Za OOP PČR Hronov

a stanici Červený Kostelec
npor. Mgr. Pavel Zima, DiS

vedoucí oddělení



Ve svém příspěvku bychom se rádi věnovali přestupkům na úseku 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu ve smyslu Zák. 361/2000 Sb.
o provozu na pozemních komunikacích a dále Zák. č. 200/90 Sb. o pře-
stupcích. V souvislosti s těmito zákony opětovně upozorňujeme řidiče 
na vodorovné dopravní značení, které je umístěno na parkovišti napro-
ti hotelu Radnice na náměstí. Toto značení je pravomocně schváleno 
DI Náchod i dalším schvalovacím orgánem, a to referátem dopravy 
v Náchodě. Smyslem tohoto značení je umožnit bezproblémový výjezd 
hasičských vozidel ze dvora za budovou radnice.

V souvislosti s tímto značením upozorňujeme řidiče, kteří parkují svá 
vozidla na tomto značení, že se dopouštějí přestupku dle ustanovení
§ 23 písm.b) Vyhlášky ministerstva dopravy a spojů ze dne 10. 1. 2001, 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích
a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích. Za tento pře-
stupek je možno v blokovém řízení uložit blokovou pokutu až do výše 
Kč 1.000,--. 

V této vyhlášce je přímo uvedeno: 

Šikmé rovnoběžné čáry (č. V13a) vyznačují plochu, do které je 
zakázáno vjíždět nebo nad ni nákladem zasahovat, pokud to není 
nutné k objíždění, odbočování na místo ležící mimo pozemní ko-
munikaci, nebo vjíždění na pozemní komunikaci z místa ležícího 
mimo pozemní komunikaci, přitom nesmějí být ohroženi ostatní 
účastníci provozu na pozemních komunikacích. 

Dalším velmi ožehavým tématem je demontáž vozidel a následné od-
kládání čalounění, koberců, gumových dílů a různých plastů (nárazníky, 
přístrojové desky) do kontejnerů na tříděný odpad. Pak již není místo 
pro odkládání klasických plastů, které běžná domácnost vyprodukuje. 
Samotný postih za tento přestupek je velice obtížný, a to z důvodu 
samotné dokumentace. Prosíme tedy všechny občany, aby v případě, 
že budou svědky takového jednání, vyrozuměli neprodleně městskou 
policii, aby bylo možno těmto jevům zamezit a současně samotný pře-
stupek projednat, a to v blokovém či správním řízení. Samotná městská 
policie provádí v rámci své působnosti namátkové kontroly v místech, 
kde jsou umístěny nádoby na odpad, ale bez pomoci Vás občanů není 
městská policie schopna tomuto jevu zamezit.

V uplynulém období dále městská policie projednávala přestupky na 
úseku bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, zjišťovala majitele 
vozidel, která byla ponechána v ulicích a nebyla provozována, a to z dů-
vodu odklízení sněhu. Také bylo prováděno šetření po odcizeném pří-
vodním kabelu k míchačce a šetření po odcizené plastové nádobě na 
domovní odpad.

V rámci provizorních kotců při MěÚ Hronov byli odchyceni a ná-
sledně umístěni dva psi. Velký dík patří těm, kteří se o psy v kotcích 
starají. Rádi bychom zmínili slečnu Citovou, která se svědomitě stará o 
celé pohotovostní kotce. Poděkování patří i těm, kteří poskytli útulku 
potřebné věci, a to buď naturální formou nebo formou sponzorského 
daru - paní Bednaříkové ze Zbečníku, paní Osobové z Hronova, Cho-
vatelským potřebám paní Balogové v Hronově a panu Daňkovi, také
z Hronova.

Dále vyzýváme řidiče motorových vozidel, kteří po celou zimu pone-
chávají svá vozidla bez pohybu na parkovištích a pozemních komunika-
cích, aby je neprodleně odstranili. Řidiči tímto jednáním způsobují ne-
malé problémy technickým službám při odklízení sněhu. Zároveň svými 
vozidly, okolo kterých se hromadí vrstva sněhu, komplikují dopravu
a zbytečně zabírají parkovací místa pro krátkodobější využití. Pokud 
takové vozidlo začne bránit v  provozu na pozemní komunikaci nebo 
tvořit překážku v silničním provozu, může být provozovateli udělena 
v blokovém řízení pokuta ve výši Kč 1.000,--, eventuálně může být vo-
zidlo odtaženo.                                  str. M. Pavelka a str. J. Macháček

Děkujeme firmě ELTYM, paní Meierové a panu Seidlovi, paní Bohuň-
kové a paní Dankaničové za sponzorské dary dětem mateřské školy 
k Vánocům.    Děkujeme

                             Ivana Benešová
                             MŠ Zbečník

� � �

VÁNOČNÍ BESÍDKA ZŠ VELKÝ DŘEVÍČ
Chtěl bych se několika větami vrátit k jedné z akcí z předvánočního 

času. V úterý 21. prosince 2010 byla veřejnost pozvána na Vánoční be-
sídku Základní školy Velký Dřevíč. Besídka se konala v Jiráskově divadle 
a její pestrý program sledovalo velmi slušně zaplněné hlediště. 

Program besídky byl složen z mnoha čísel, která děti zvládly výbor-
ně. Diváci dali svou spokojenost najevo, poděkovali všem účinkujícím 
dlouhým potleskem. Poděkování patří vedle dřevíčských dětí samozřej-
mě paní ředitelce a učitelkám ze ZŠ Velký Dřevíč, které pestrý program 
trvající půldruhé hodiny nacvičily. Bylo obdivuhodné, jakým způsobem 
děti z první až páté třídy zvládly nemalý objem mluveného a zpívaného 
textu.

Domnívám se, že tímto způsobem vyjadřuji mínění všech diváků, kteří 
besídku zhlédli.                                                      Antonín Hurdálek

� � �

Děkuji všem, kteří se zúčastnili prosincového 3. autorského čtení bás-
níků v kavárně Blanka, na kterém vystoupili tito autoři: Jitka Bonaventu-
rová, Blanka Faltová, Věra Kopecká, Jaroslav Odehnal a Martin Vídenský. 
Doufám za nás autory, že si každý z přítomných posluchačů našel tu svoji 
báseň, co jej něčím oslovila a zahřála v ten předvánoční čas u srdíčka. 
Básně byly navíc prokládány zpěvem žáků, který ještě umocnil celkový 
dojem pořadu. Toto skutečně velmi hezké vystoupení ZUŠ Hronov, pod 
vedením Zuzany Meierové, mě natolik uchvátilo, že se těším již nyní na 
jejich další vystoupení v našem jarním poetickém večeru v kavárně, na 
který přislíbili svoji účast a na který také Vás, čtenáře,  již nyní srdečně 
zvu. /Pravděpodobný termín je v květnu a ten přesný si zase přečtete
v HL./  Děkuji také Gerdě Šimkové, Věře Kopecké a Růženě Krylové 
za jejich nádhernou výstavku ručních prací. Ti, co si některý z výrobků 
zakoupili, určitě udělali s tak krásným dárkem pod stromečkem radost. 
A tady ještě výzva pro stejně šikovné ženy z Hronova nebo okolí. Pokud 
máte samy co nabídnout, nemusí to být jen ruční práce, ale třeba malo-
vané obrázky, pečení atd., zkuste svojí veřejnou výstavkou u nás udělat 
radost těm méně zručným nebo jen těm, co na to nemají tolik času, ale 
rádi alespoň obdivují.  A zcela na závěr ještě přeji z kavárny Blanky Vám, 
milí věrní zákazníci, hodně štěstí do nového roku a věřte, že si Vás moc 
vážím. Blanka Faltová 

ROZPIS SLUŽEB STOMATOLOGICKÉ SLUŽBY
PRVNÍ POMOCI
Ordinační hodiny: sobota a neděle od 8.00 do 12.00 hodin

5. a 6. 2.  MUDr. Jana Šťovíčková, Denis. nábřeží 665,
 Náchod, tel. 491 423 748

12. a 13. 2.  MUDr. Lucie Třísková, Denisovo nábřeží 665,
 Náchod, tel. 491 421 920

19. a 20. 2.  MUDr. Ivana Vejmolová, Náchodská 548,
 Velké Poříčí, tel. 491 482 000

26. a 27. 2.  MUDr. Alois Vejmola, Palackého 20,
 Náchod, tel. 491 424 524



POPRASK V ROCE 2010

Tak už to bude skoro rok, co v Hronově vypukl na jevišti Jiráskova di-
vadla poprask. Přesněji řečeno Poprask na laguně. Jedna z nejznámějších 
komedií italského dramatika Carla Goldoniho. Po nutných a obvyklých 
porodních bolestech přišlo představení na svět 27. února 2010 svojí pre-
miérou před zaplněným hledištěm Jiráskova divadla.

Je to už v pořadí třetí hudební komedie, kterou Divadelní soubor Ji-
ráskova divadla v posledních 5 letech uvedl. První byla Charleyova teta, 
druhá Veselé paničky windsorské a třetí je Poprask na laguně. Opět jsme 
si upravili „na tělo“ známou komedii a doplnili ji o hudební složku včetně 
řady originálních písní našeho „dvorního“ komponisty Jaroslava Kasala, 
které příjemně doplňují a obohacují celou atmosféru italského městečka 
Chiozza, kde se celý děj odehrává.

A jak naše divadelní dítko žilo dál? Březnovou reprízou v Hronově 
se zbavilo dětských nemocí a po celý rok se díky mnohým zájezdovým 
představením zdárně vyvíjelo. V dubnu se Poprask rozjel na jižní Moravu,
a dokonce dvakrát se předvedl v divadelnické a vinařské obci Boleradice, 
kam je soubor pravidelně zván. V červenci nám naše ratolest málem na-
stydla při nezapomenutelném „zmoklém“ představení pod širým nebem 
v čarokrásné zahradě před zámkem v Ratibořicích. Ani vytrvalý déšť ne-
vyhnal diváky a promoklí herci představení dohráli až do konce. Byl to 
oboustranný zážitek. Kostýmy i scéna prosychaly ještě dlouho. V září 
čekala Poprask Jaroměř a její nádherné secesní divadlo. Jako doma se 
Poprask cítil mezi přátelskými divadelníky na přehlídce hudebního divadla 
Voskovcova Sázava, které jsme se zúčastnili již potřetí. Zde jsme vyhráli 
cenu Středočeského krajského úřadu a přivezli si dvě čestná uznání za 
herecké výkony. V říjnu přišla na řadu přehlídka Symposion v Třebe-
chovicích pod Orebem se třemi oceněními poroty a v listopadu Polické 
divadelní hry. 

Náš Poprask už tedy není žádné batole. Celkem absolvoval 9 před-
stavení. Vždy s velkým ohlasem a vřelým potleskem. Nu, a co ho čeká 
v roce 2011? Po delší době si 11. února zahrajeme opět v náchodském 
Beránku v rámci předplatného městského divadla. Je to pro nás vždy 
událost, neboť v Náchodě je velmi náročné a kritické publikum. A pro 
Poprask to bude docela perná zkouška.

Opravdová zkouška z dospělosti ho ale čeká v březnu v podobě regi-
onální Krajské přehlídky amatérského divadla v Červeném Kostelci. Z ní 
se totiž postupuje na celostátní přehlídku a potom i na Jiráskův Hronov. 
S Charleyovou tetou se nám to podařilo. Držte nám palce, aby to zvládl 
i Poprask.

Teď ale trochu vážněji. Nastudování každé inscenace s sebou nese 
spoustu času, který všichni členové souboru stráví v divadle hledáním 
toho nejlepšího ztvárnění každé role, a tím i celé hry. Vyžaduje si také 
nemalé finanční prostředky, které je nutné na začátku do realizace před-
stavení vložit. Od kostýmů, přes návrh a realizaci scény, až po energie
a služby techniky Jiráskova divadla. To bychom bez podpory města 
Hronov, která nám je poskytována prostřednictvím Kulturního a in-
formačního střediska, asi sami nezvládli. Jsme opravdu rádi, že můžeme 
svými představeními velkou část vložených prostředků vydělat a KISu 
vrátit. 

A nakonec ještě jedno velké poděkování, které patří vám, našim divá-
kům, občanům města Hronova. Vám především děkujeme za to, že rádi 
chodíte na naše představení. Vždyť bez publika by naše snažení nemělo 
smysl.

Na shledanou v Jiráskově divadle.                              Miroslav Lelek

TURISTIKA
O výletech v první polovině roku už jsme psali, bylo by dobré si připo-

menout naše putování v jeho druhé polovině. 
Koncem srpna naše cesta směřovala na Žalý a dále do Špindlerova 

Mlýna. Výhledy z rozhledny byly kouzelné, mnohé z nás překvapila nově 
postavená restaurace u rozhledny. Za jasného počasí prý jsou z rozhled-
ny vidět i pražské věže, my jsme shlédli jen Český ráj s Troskami. Za 
slunečného počasí jsme pokračovali do Špindlu. Cestou jsme potkávali 
zdatné cyklisty. Ti, kteří šli kratší trasu, měli více času na prohlídku měs-
ta. Z výletu se všichni vraceli spokojeni.

V Orlických horách nám počasí nepřálo. Už cesta na Mezivrší byla ma-
lým dobrodružstvím. Lze tak nazvat potkání protijedoucího cyklobusu na 
uzoučké horské silničce. Trasa vedla na Pěticestí, kde k našemu překva-
pení fungovalo občerstvení. Bylo možno si dát kávu či něco ostřejšího. 
Pokračovali jsme ke Kunštátské kapli. V nedávných letech byla velmi hez-
ky opravená, ale drsné horské podmínky udělaly své. Cesta po Homoli 
se nesla v duchu mokro všude. Ale to nám až tak náladu nepokazilo a do 
Zdobnice jsme zdrávi došli.

Další výšlap jsme podnikli za slunečného počasí k našim polským sou-
sedům do Bielych Skal na Karlově.

Koncem září jsme s obavami vyrazili do Rychlebských hor, protože 
nám zde opakovaně nepřálo počasí. Ale byli jsme mile překvapeni. Ten-
tokrát nás sluníčko provázelo po celý výlet. Zvolili jsme kratší cestu přes 
Polsko. Rychlebské hory se nacházejí v javornickém výběžku nedaleko 
města Jeseník. Jsou hraničním pohořím mezi Českem a Polskem. Patří 
mezi nejopuštěnější a turisty opomíjené pohoří. Ale co krás skrývají! 
Naše cesta vedla přes Javorník do Travné na hraniční přechod. V obci se 
nachází poutní kostel s křížovou cestou a radioaktivní pramen P. Marie 
Lourdské. Toto místo v roce 1789 navštívil Josef II. My jsme však smě-
řovali na Borůvkovou horu, téměř 1000 m nad mořem. Cesta byla velmi 
příjemná. Vystoupali jsme na rozhlednu do výše 24 metrů. Za jasného 
počasí se zde scházeli čeští a polští disidenti. Bývalý prezident pan Václav 
Havel se na Borůvkové hoře sešel s Adamem Michnikem z polské So-
lidarity, což připomíná pamětní deska nedaleko rozhledny. Přes Vysoký 
kámen, odkud se naskytly výhledy do polské roviny, jsme sestupovali do 
Bílého Potoka. Mnozí z nás se prohýbali pod batohy plnými hub. 

V zahradách v Bílém Potoce jsme někteří poprvé viděli kdoule, které 
do dálky zářily nádhernou žlutí. A to už jsme v cíli našeho dnešního pu-
tování. Trochu se občerstvit u místních hasičů a, zádumčivé Rychleby, 
zase někdy na shledanou! 

V Javorníku přistoupili ti, kteří prošli kratší trasu, neméně hezkou, Ra-
čím údolím. Říjnové výšlapy směřovaly do blízkého okolí. I počasí přálo. 
Výbor turistiky chystá akce i pro tento rok a těší se ve zdraví se všemi 
na shledanou. Přejeme prožití zimy v dobré náladě a všichni budou vítáni 
na první jarní procházce.

Marie Chvalinová, odbor turistiky



INFORMAČNÍ CENTRUM INFORMUJE
Zápis do tanečních proběhne v informačním centru od pondělí 14. 
února až do pátku 18. února 2011
Cena kurzovného za tanečníka/tanečnici: Kč 1 400,-

Zápis pro taneční páry bude probíhat celý měsíc únor 2011v IC Hro-
nov. Závazné přihlášky přijímáme i na telefonním čísle: 491 483 646 nebo 
elektronicky na info@mestohronov.cz.
Cena kurzovného za taneční pár: Kč 1 200,-

Probíhající předprodej na kulturní akce:
Právě probíhá předprodej na divadelní představení CHUDÁK HAR-
PAGON aneb chudák já, v hlavní roli s Josefem Dvořákem a Marké-
tou Hrubešovou, dále jsou v předprodeji vstupenky na dětské předsta-
vení MICHAL NA HRANÍ. 

Stále v prodeji:
O létání u nás I., kronika pro členy Aeroklubu Hronov a jeho příz-
nivce
Putování od maškar...až k amatérskému divadlu dneška od Jiří-
ho Valenty, vydalo Muzeum českého amatérského divadla Miletín, 
Hronovské pověsti (pan Petr Čuhanič),
Historie obce Malá Čermná po roce 1850 (paní Eva Pumrová)
Dějiny Malé Čermné (pan Ladislav Hladký),
Utkáno z veršů (paní Františka Semeráková),
Egon Hostovský a rodný kraj, nakladatelství Bor - doprodej.
Dále máme k prodeji poslední č. 41 vlastivědného sborníku kraje A. Jirás-
ka, B. Němcové a bratří Čapků, Rodným krajem.

Nově v prodeji:
Hvězda v Broumovských stěnách, publikace od F. Janečka a M. Pich-
la, historie v datech a obrazech, 
Amatérské divadlo na rok 2011, stolní kalendář a  
nástěnný kalendář Broumovský výběžek 2011.

Propagační materiál: 
Kapesní kalendáříky na rok 2011,
Kladské pomezí, zimní turistické noviny Česko - polského pohrani-
čí, noviny Lyžování 2010 - 2011, přehled lyžařských areálů v České 
republice, turistické noviny Orlických hor a Podorlicka a nové 
plánky měst Broumovska, Jestřebích hor, Náchodska a Novoměstska 
a samozřejmě u nás najdete každý měsíc nové Hronovské listy U nás, 
náchodský SWING a KAM po Česku.

Dita Poláková - pracovnice IC Hronov

DVĚ HOLKY NA STROMĚ
V pátek 21. ledna 2011 jsme slav-

nostně pokřtili první knihu autorky Ji-
řiny Voltrové z Hronova. Bylo to pro 
asi 90 návštěvníků milé setkání plné ka-
marádství a vzpomínek na dětství. Na 
pár informací, které by Vás zajímaly, 
jsme se zeptali přímo autorky.

Jak Vás napadlo napsat knihu
a kde jste hledala inspiraci?

Před dvěma lety mi Ježíšek přinesl 
knihu „Všechno, co opravdu potřebuji 
znát, jsem se naučil v mateřské škol-

ce“. Vystál určitě frontu, aby pro mne do ní získal věnování od pana 
Roberta Fulghuma. Stojí v mé knihovně na čestném místě a čas od času 
s ní konzultuji své životní zkušenosti. Co bylo dobré, na co raději za-
pomenout, k čemu se ještě vrátit a napravit, nad čím se zamýšlet a co 
nestojí ani za řeč.

Mezi spoustou moudrých zamyšlení jsem našla tohle: „Co bych oprav-
du chtěl? Toužím po radosti a jednoduchosti. Pošetilosti, fantazii a rámu-
su. Po andělech, zázracích, údivu, nevinnosti a kouzlech. Aby mi zase bylo 
pět na celou jednu hodinu. Chci, aby mě ještě alespoň jednou někdo zve-
dl, uspal mě v náruči a odnesl do postýlky. Chci zpátky svoje dětství.“

A pak mne jednou napadlo, že by nebylo vůbec špatné podarovat ně-
koho výletem do dětství. Při mé každodenní práci v mateřské škole mě 
vlastně inspirovaly právě moje „školkové“ děti, které chtěly do omrzení 
poslouchat příběhy malé Ilonky a nacházely v nich odezvu své fantazie, 
svých her, poznání i chutě něco samostatně vytvořit.

Vaše kniha je určena jen pro předškolní děti?
Promiňte mi mou troufalost, že také doufám, že spolu se svými dětmi a 

vnoučaty si i všichni, dávno odrostlí dětským střevíčkům, najdou v knize 
kus svého ztraceného dětství. Že alespoň na chvilku jim bude zase jejich 
pět let spolu s malými nerozlučnými kamarádkami v knížce „Dvě holky 
na stromě“, kterou bohatě ilustrovala Hana Říhová. Mým největším přá-
ním je, aby se tato kniha pro obdarovaného stala poselstvím od dárce: 
„Jsem rád, že jsi můj kamarád“.

Co tedy v knize čtenáři najdou?
S malými předškoláky tady prožijeme celý jeden rok těsně před nástu-

pem do první třídy. Nahlédneme do neobyčejného a radostného života 
při prožívání dětských her, lidových tradic a zvyků, významu kamarádství, 
touze po samostatnosti a novém poznávání s logikou vlastní právě pěti-
letým dětem.

Děkuji za rozhovor a přeji knize, ať si najde spoustu čtenářů. 
Marcela Kollertová

Kniha je k dostání: IC Hronov, trafika TEMPO, ZŠ Babí,  DDM Domi-
no Hronov a papírnictví a hračky Šefelín

Objednávky také na: voltrova.8@seznam.cz



Máme tady únor, a tak se pomalu začneme připravovat na jaro.
Nejdříve se podíváme na to, jak nám domácí květiny přežily zimu. 

Když najdeme na rostlinách svilušky, červeného pavoučka nebo puklice, 
můžeme použít různé postřiky. Máme-li čas a chuť, nabalíme na špejli 
vatu a namočíme ji do stolního oleje a pěkně lístek po lístku očistíme. 
Stolní olej rostliny vstřebají.

A podíváme se též na zahradu. Nejdříve ostříháme vinnou révu. Stří-
háme na jedno až dvě očka. Tažných větví má mít rostlina do 6 m, ale
o tom jsme si už psali. Peckoviny necháme v klidu, stříháme za zelena 
kvůli klejotoku. Jádroviny stříháme od konce února až do období květu.

Doma si do květináčků vysejeme majoránku a můžeme si vysít i cibuli 
a raný salát (k rychlení) do pařeniště. Ve sklenících a foliovnících si vyse-
jeme ředkvičku a pár řádků karotky.

Pokud nám počasí dovolí, připravíme si venku záhony na cibuli sazeč-
ku. Čím dříve sázíme, tím lépe. Hnojíme pouze umělými hnojivy.

Prohlédneme také skalku, zda nám mráz nevytahal čerstvě nasazené 
skalničky. Růže a jahody v únoru necháme ještě v klidu. Ihned po roz-
mrznutí se dáme do přeroubování peckovin, abychom zachytili nejsilnější 
tlak mízy.

V poslední době pozoruji u novostaveb výsadbu okrasných dřevin
a keřů. Sdělím vám něco z vlastních zkušeností. Do zastíněných ploch 
se nejlépe hodí břečťan (Hedera helix), do polostínu Rhododendrony
a tisy (Taxus bocata) nebo různé druhy Juniperusů. Z opadavých je 
vhodný Pustoryl vonný – nepravý jasmín (Philastelphus connarius), šeřík 
obecný (siringa vulgaris), zlatice převislá (Forsythia suspensa), štědřenec 
převislý (Laburnum), kdoulovec japonský (Chamolepses japonica), ka-
lina viburnana, lýkovec jedovatý (Daphine), tavolník (Spirea sp.), tama-
ryšek francouzský (Tamarix galitia), růžovec zahradní (Weigelia florida)
a mnoho dalších. Příště si povíme o době květenství. Mnoho úspěchů vám
přeje                                                                         Josef Bartušek

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Padolí 198, Hronov - Zbečník
Bohoslužby každou sobotu
od  9.15 hodin Studium Bible
od 10.45 hodin Kázání
Kontakt: 
kazatel Petr Adame, mobil.: 605 874 765 nebo 774 893 843
e-mail: petr.adame@volny.cz; http://www.casd.cz/hronov

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST HRONOV
Pravidelné bohoslužby v kostele Všech svatých v Hronově:
neděle - 8.00 hodin, ostatní dny (kromě středy) - 17.00 hodin.
Setkání pro věřící i hledající, Hovory o víře, každý lichý pátek na faře od 
18 hodin. 
Kontakty:
P. Mgr. Jaroslav Jirásek - tel. 491 483 321, 737 755 480, j.jirasek@cent-
rum.cz, webové stránky: hronov.farnost.cz

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ
Pravidelné bohoslužby - v neděli v 8.30 hodin.
Kontakt: e-mail: faraccsh.hronov@tiscali.cz
Telefon: 774 949 498
Adresa: Padolí 240, 549 31 Hronov    

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
V HRONOVĚ
Bohoslužby každou neděli v 10.15 hodin. 
 V úterý schůzky dětí od 16.30 hodin
 a biblické hodiny v 18.30 hodin (probíráme žalmy). 
Příprava ke křtu, pastorační rozhovory po osobní domluvě. 
Kontakt: farář Michal Kitta, 737 180 687, http://hronov.evangnet.cz,
hronov@evangnet.cz, Českých bratří 181. 

VÁNOČNÍ AKCE KIS HRONOV

Návštěva Mikuláše na náměstí, pátek 3. prosince 2010

Slavnostní nástup na Věnečku, sobota 4. prosince 2010

Vánoční koncert - Festivalový Big Band, sobota 11. prosince 2010

Vánoční koncert ZUŠ Hronov, sobota 18. prosince 2010



UPOZORNĚNÍ NA NEJZÁVAŽNĚJŠÍ ZMĚNY 
V POJISTNÉM NA SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ 
OSVČ V ROCE 2011.

OSSZ v Náchodě upozorňuje osoby samostatně výdělečně činné, že 
od 1. 1. 2011 dochází k některým zásadním změnám v sociálním zabez-
pečení OSVČ. 

Jedná se například o:
- navýšení minimální platby pojistného na nemocenské pojištění, kdy 

od 1. 1. 2011 je stanovena minimální platba ve výši Kč 92 ,- (dosud 
Kč 56,-). V praxi to znamená, že té OSVČ, která dosud platí na ne-
mocenské pojištění méně než Kč 92,-- a nejpozději do 21. 2. 2011 si 
tuto platbu nezvýší aspoň na částku Kč 92,-, zanikne účast na nemo-
cenském pojištění k 31. 12. 2010.

- sjednocení podmínek nároku na výplatu nemocenského, kdy nárok na 
výplatu vzniká vždy, jestliže účast na nemocenském pojištění OSVČ 
trvala alespoň po dobu tří kalendářních měsíců před vznikem sociální 
události (dosud byla možnost nároku na výplatu i tehdy, jestliže při-
hláška byla podána do 8 dnů od zahájení činnosti).

- vznik provázanosti mezi zálohou na důchodové pojištění a platbou na 
nemocenské pojištění. V praxi to znamená, že měsíční základ určený 
platbou pojistného na nemocenské pojištění nemůže být vyšší než 
měsíční vyměřovací základ, ze kterého se hradí záloha na důchodové 
pojištění v tomto měsíci. Nebude tedy již možné platit minimální zálo-
hy na důchodové pojištění a zároveň maximální platby nemocenského 
pojištění.

- nemocenské náleží OSVČ až od 22. dne trvání dočasné pracovní ne-
schopnosti

Zřejmě nejdůležitější změnou pro OSVČ, které vykonávají vedlejší sa-
mostatnou výdělečnou činnost a jsou účastny dobrovolného nemocen-
ského pojištění (tj. platí si nejméně Kč 92,- na nemocenské pojištění), je, 
že budou od 1. 1. 2011 posuzovány vždy jako OSVČ, které vykonávají 
hlavní samostatnou výdělečnou činnost. Budou tudíž povinny platit také 
odpovídající zálohy na důchodové pojištění. 

Např. platbě nemocenského pojištění ve výši Kč 92,- odpovídá záloha 
na důchodové pojištění ve výši Kč 1 807,-, platbě nemocenského pojiš-
tění ve výši Kč 1 000,- odpovídá záloha na důchodové pojištění ve výši 
Kč 12 696,-.

Výše uvedené změny nejsou vyčerpávající, doporučujeme proto se po-
drobněji se všemi změnami seznámit na webových stránkách ČSSZ na 
adrese www.cssz.cz nebo kontaktovat přímo pracovníky OSSZ Náchod 
(tel. 491 401 311).

LYŽAŘE V KRKONOŠÍCH A ORLICKÝCH HORÁCH 
ZAHŘEJE ČRO HRADEC KRÁLOVÉ
Český rozhlas Hradec Králové navštíví Ski areály v Krkonoších a Or-

lických horách. Od ledna do března nabídne tým Českého rozhlasu Hra-
dec Králové kromě horké čokolády a sladkostí i příjemnou hudbu přímo 
na svahu. „Postupně navštívíme osm lyžařských středisek, ve kterých bu-
deme s naším vysíláním a doprovodným programem vždy celou sobotu,“ 
uvedla Soňa Neubauerová. 

Seriál výjezdů a setkání s lyžaři odstartuje Čs. rozhlas Hradec Králové
 v sobotu 8. ledna v Říčkách v Orlických Horách,
 15. ledna budeme v Deštném v Orlických Horách,
 22. ledna v Rokytnici nad Jizerou,
 29. ledna v Herlíkovicích,
 5. února ve Špindlerově Mlýně,
 12. února v Harrachově,
 19. února v Peci pod Sněžkou. 

„Věříme, že budeme mít dostatek sil a zimní sezonu uzavřeme ještě 
poslední návštěvou horského střediska, a to 5. března v Mladých Bu-
kách,“ dodala Soňa Neubauerová z marketingového oddělení Českého 
rozhlasu Hradec Králové. 

Pro další informace kontaktujte: 
 Soňa Neubauerová, 602 596 592, marketing a PR

MĚSTYS VELKÉ POŘÍČÍ
vyhlašuje

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
na funkci knihovník (knihovnice) a kulturní pracovník (pracovnice)

s místem výkonu práce ve Velkém Poříčí 

Náplň práce: 
Vedení knihovny městyse se všemi agendami s tím spojenými - evidence 
a výběr knih, půjčování, besedy, literární pořady (zaměřené především 
na mládež), spolupráce s místními školami, bibliografické a faktografic-
ké služby, zajišťování kulturních akcí v Obecním domě - výběr pořadů, 
smluvní vztahy, organizace akcí, agenda spojená s vydáváním periodika 
Poříčský zpravodaj - redakční činnost

Požadujeme
- splnění předpokladů dle § 4 zákona č.312/2002 Sb., v platném znění 
(např. státní občanství ČR, trvalý pobyt v ČR, 18 let věku, způsobilost 
k právním úkonům, bezúhonnost, jednací jazyk), středoškolské vzdělá-
ní - knihovnický obor, informatika (zaměření na kulturu apod.), praxe 
v knihovnické oblasti výhodou, praxe v kultuře výhodou, znalost cizího 
jazyka výhodou

Předpokládáme 
- ovládání PC (Windows, MS Office, Word, Excel, internet, elektronická 
pošta, knihovnické programy), komunikativnost, vstřícnost, umění jednat 
s lidmi, flexibilitu, znalost literatury, všeobecný kulturní přehled, ochotu 
se dále vzdělávat 

Nabízíme
- předpokládaný nástup do pracovního poměru od 1. 4. 2011, případně 
dle dohody  
- platové zařazení - 8. platová třída dle nařízení vlády ČR č. 564/2006 Sb., 
v platném znění, osobní ohodnocení
- pracovní poměr na dobu neurčitou, plný pracovní úvazek

Uchazeč podá písemnou přihlášku splňující shora uvedené požadavky, 
obsahující jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní přísluš-
nost, místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu nebo číslo dokla-
du o povolení k pobytu, datum a podpis. 

Dále k přihlášce přiloží životopis s přehledem o dosavadních zaměst-
náních, přehled odborných znalostí a dovedností, ověřenou kopii dokla-
du o nejvyšším dosaženém vzdělání a výpis z evidence Rejstříku trestů 
ne starší než 3 měsíce. Dále požadujeme předložení stručné koncepce 
práce v knihovně i v oblasti kultury. 

Přihlášku s uvedenými doklady doručte nejpozději do 10. 2. 2011 na 
adresu: Úřad městyse, k rukám starosty, Náměstí 102, 549 32 Velké Po-
říčí. Obálku označte „ konkurz - neotvírat“. 

Bližší informace podá Ing. Josef Král, starosta nebo Mgr. Nataša Šanco-
vá, místostarostka, tel. 491 482 732.

� � �

ADRA pořádá sbírku starých autolékárniček pro zdravotnické stře-
disko ITIBO v Keni.

Sbírka bude probíhat od 1. do 28. února 2011.
Protože nelze celý obsah lékárniček do Keni odvézt, vybíráme: chirur-

gické rukavice a neotevřený obvazový materiál /obinadla, fáče, gázové 
čtverce, náplasti a trojcípé šátky/. Zbývající obsah neuplatníme.

Sběrná místa:

Hronov - Městská knihovna E. Hostovského, tel. 491 483 480
 otevřeno 
 v pondělí, úterý a čtvrtek: 8.30 - 11 hodin
 a 12.30 - 17.30 hodin a v sobotu 8.30 - 11 hodin

V. Poříčí - 1. poschodí na Úřadu městyse, tel. 491 482 732
 - otevřeno v pondělí a ve středu 8 - 12 hodin a 13 - 17 hodin, 
 v úterý a ve čtvrtek 8 - 12 a 13 - 15 hodin a v pátek 8 - 12 hodin

ADRA ve spolupráci s Českým červeným křížem Velké Poříčí
Informace: Magda Jakubská, tel.: 728 120 115                    www.adra.cz



PROTO .CZ  s.r.o.PROTO .CZ  s.r.o.
velkoobchod - maloobchod - montáže

voda - topení - plyn

tel.: 491 481 491
fax: 491 481 304

mob.: 774 699 702
mob.: 774 699 703
proto.cz@seznam.cz

Hostovského 313
549 31 HRONOV

ČÍNŠTINA

ČEŠTINA PRO CIZINCE

K
O
U
P
Í
M

BYT v Hronov
nebo v okolí.
Tel. 739 486 403

RODINNÝ D M
nebo chalupu
v okolí Hronova.
Tel. 605 212 203

PRODÁM BYT
� v osobním vlastnictví
� 68 m2

� po částečné rekonstrukci
� v klidné části města
� parkovací místa u domu
� dětské houpačky,
 možnost grilování

Tel.: 731 062 328

STŘÍHÁNÍ U VÁS DOMA
DÁMSKÉ * PÁNSKÉ * DĚTSKÉ

Dále nabízím...
* BARVENÍ VLASŮ
* MELÍRY
* SLAVNOSTNÍ ÚČESY
* RASTA COPÁNKY

LENKA OSOBOVÁ - HRONOV

TEL.: 775 211 327

Ladislav Kubeček
- Masérské služby

Chcete nabrat nové síly? Načerpat 

energii? Bolí vás záda? Nebo si 

potřebujete jen tak odpočinout?

Nabízím relaxační masáže doprovázené 

energií reiki, nebo masáže lávovými 

kameny.

Najdete mě ve Zbečníku 32, a nově také 

v Červeném Kostelci Náchodská 796.

Čeká vás pohoda,

Příjemné prostředí, relax.

Více informací na těchto kontaktech:

Mobil: 721313651

e-mail: lada@baddy.cz

web: http://www.baddy.cz

Těším se na vaší návštěvu.

Ladislav Kubeček – masérské služby.



z AUTOMAT z

NA NA MMLLÉÉKKOO
Je instalován
ve Velkém Poříčí
na náměstí
v prostorách
školní jídelny

Možnost
stáčení
i do vlastních
nádob

DANEŠ FIALA

POKLÁDÁME VŠECHNY DRUHY ST EŠNÍCH
KRYTIN, IZOLACE PLOCHÝCH A ŠIKMÝCH

ST ECH, MONTÁŽ ST EŠNÍCH OKEN. 
VEŠKERÉ KLEMPÍ SKÉ PRÁCE.
VÝPO TY ST ECH ZDARMA.

P IJÍMÁME OBJEDNÁVKY!

PRONAJMU
nebytové prostory v centru Hronova vhodné
pro prodejnu nebo kancelář

K dispozici:
• 36 m• 36 m2 včetně soc. zázemí včetně soc. zázemí
• telefonní připojení• telefonní připojení
• parkování přímo před prodejnou• parkování přímo před prodejnou

Info na tel.: 608 081 324

v

HRONOV
Sokolovna

každé POND LÍ
v 17.30 – 18.30 hodin

Pavlína Nosková 
tel.  723 419 937

E mail : zumbapavlina@centrum.cz
www.zumbapavlina.cz



ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE
ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE

zateplování budov, sádrokartonářské práce
realizace rozvodů vody a odpadů

Tomáš Hruška

tel.:608 315 486
e-mail: hrusa.tom@gmail.com
www:  tomhruska.blogspot.com

PPRROODDEEJJ CCHHOOVVNNÉÉ DDRR BBEEŽŽEE
/z veterinárn  kontrolovaných chov , které zaru ují kvalitu a vysokou užitkovost/

trasa .8 Náchodská III.
 13h Hronov / Dvorská ulice parkovišt /
 14h ervený Kostelec /tržnice/
 15h Rtyn /tržnice/  
 16h Úpice /parkovišt  p ed obch. domem Toman/

Prodej 28.4.2011
Ku ice erné, ervené  stá í: 14-18týd. cena: 130-150,-K
Ka eny pekingské /bílé brojlerové/           1-3týd.    60-80,-K
Ka eny barbarie /husoka eny/    1-3týd.  90-110,-K
Husy /bílé/             1-3týd.          130-150,-K
Husy /landeské/            1-3týd.          130-150,-K
Kr ty /kanadské širokoprsé brojlerové/   6-8týd.          250-290,-K

Prodej 6.9.2011
Ku ice erné, ervené  stá í: 14-18týd.        cena: 130-150,-K
Dr bež,OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava
tel.567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, po-pá 8-15h! gallusextra@centrum.cz

Nabízíme do pronájmu
Vybavenou šicí dílnu v etn  st ihárny

                           v Polici nad Metují
                    Objekt volný od 01/2011 
                K dispozici je i podkrovní byt 1 + 1

         Cena k jednání. 

   Kontakt: 737 261 680-681

Hospůdka „NA NÁVSI“
ve Velkém Dřevíči

vás srdečně zve v měsíci únoru 2011
na víkendové akce

4. 2. grilovaná krkovice s různými teplými
a studenými omáčkami

11. 2. víkend zamilovaných – Valentýn pro pár, 
který u nás o tomto víkendu poobědvá 
nebo povečeří je připraveno překvapení

18. 2. tatarák

25. 2. masopust – víkend hodování, je třeba se 
dosyta najíst, protože pak následuje čty-
řicetidenní půst – u nás zabijačkové hody. 
Nebudou chybět masopustní koláče.

Masky a maškary přivítáme štamprličkou něčeho 
ostrého.

Tak prostě přijďte pobejt, těší se na vás kolektiv 
hospůdky „NA NÁVSI“!

Rezervace a informace na telefonu
733 181 918.



 POZVÁNKY K SOUSEDŮM
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ
CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA:
středa 2. února
18.00 hodin
kino Na Rychtě, vstupné Kč 30,-

MAROKO - ZEMĚ PROTIKLADŮ
První díl cestopisné přednášky Zdeňka Nývlta. Filmové záběry podmalo-
vané hudbou a doplněné poutavým komentářem zachycují cestu z Casab-
lancy do Erg Chebbi. Druhá část přednášky se koná ve středu 2. března 
2011.

AKCE PRO MILOVNÍKY VÍNA:
sobota 5. února
19.00 hodin
Malý kulturní sál, vstupné Kč 80,-

VEČER S CIMBÁLOVKOU A VÍNEM
Ochutnávka vín, drobné sousto k vínu, posezení s Kosteleckou cimbá-
lovou muzikou, prodej vína. Omezený počet míst! Rezervace vstupenek 
na: kultura@mestortyne.cz.

PLESY:
sobota 12. února
20.00 hodin
Kulturní dům Batňovice

HASIČSKÝ PLES
Sbor dobrovolných hasičů ve Rtyni v Podkrkonoší zve na tradiční ples! 
Bohatá tombola, předtančení, hraje Jiří Nágl. Vstupenky s místenkou Kč 
80,-, předprodej: drogerie Mádr Rtyně v Podkrkonoší.

sobota 26. února
19.30 hodin
sportovní hala Orlovna

RTYŇSKÝ HUDEBNÍ PLES
Koletova hornická hudba obnovuje tradici a po mnoha letech pořádá 
hudební ples, na který zve širokou veřejnost. Hrají: Koletova hornická 
hudba, HF Band a Imrwere. Hudební tombola, předtančení, netradiční 
občerstvení. Vstupenky s místenkou Kč 90,-, předprodej: drogerie Mádr 
Rtyně v Podkrkonoší a smíšené zboží Rudolfovi Batňovice. 

KDU-ČSL V ČERVENÉM KOSTELCI POŘÁDÁ

JARNÍ BAZAR
jarního a letního oblečení, obuvi,

hraček a sportovních potřeb
v sále kina LUNÍK

Příjem věcí:
 Pondělí  21. 3. 8 - 12 hod. a 14 - 17 hod.

Prodej:
 Úterý  22. 3. 8 - 12 hod. a 14 - 17 hod.
 Středa  23. 3. 8 - 12 hod. a 14 - 17 hod.
 Čtvrtek   24. 3. 8 - 12 hod. a 14 - 17 hod.
 Pátek  25. 3.  8 - 12 hod.

Vrácení a výplata peněz:
 Sobota  26. 3. 8 - 11 hod.

UPOZORNĚNÍ !!! Přijímáme max. 40 ks
Součástí bazaru bude sběr prošlých autolékárniček

REGIONÁLNÍ MUZEUM
V NÁCHODĚ
Přehled kulturních akcí pořádaných v měsíci únoru 2011

Jak mizel starý Náchod
ve fotografiích Antonína Rabišky 
Ve dnech 2. až 27. února 2011 mohou návštěvníci v budově stálé expozi-
ce muzea na Masarykově nám., čp. 18 v Náchodě zhlédnout výstavu foto-
grafií zachycujících mizející starý Náchod. Výstavu opakujeme pro velký 
zájem veřejnosti. Otevřeno bude denně mimo pondělí 9-12, 13-17 hod.

Dějiny Náchoda a Náchodska
Expozice mapuje dějiny náchodského regionu od nejstarších doložitel-
ných projevů života pravěkých lidí až po současnost. Náchod, Masaryko-
vo náměstí, čp. 18, otevřeno je denně mimo pondělí 9-12, 13-17 hodin. 
Organizované výpravy lze objednat na tel. čísle 491 433 722, příp. elek-
tronicky na adrese muzeumna.expozice@seznam.cz.

Pevnost Dobrošov
Rozestavěná dělostřelecká tvrz, součást čs. pohraničního opevnění z let 
1935-1938 s prohlídkou rozsáhlého podzemí. Součástí je i výstava Čs. 
armáda 1. republiky v miniatuře (autor L. Šušlík) umístěná ve výstavní 
síni provozního areálu před pevností. Mimo sezonu – tj. v listopadu až 
březnu je otevřeno pouze pro předem ohlášené organizované výpravy. 
Návštěvu pevnosti lze objednat na tel. čísle 491 426 047, 491 423 248 
nebo na adrese: Regionální muzeum, Masarykovo nám. 1, 547 01 Ná-
chod, popř. elektronicky muzeumna.ekonom@seznam.cz; pevnost.dob-
rosov@seznam.cz.

GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ
V NÁCHODĚ
pořádá v zámecké jízdárně výstavu

Naše galerie
Výstava soutěžních prací 5. ročníku výtvarné soutěže pro občany Ná-
chodska, tentokrát na téma Tady a teď    (4. 2. - 20. 2. 2011)

Oficiální vyhlášení výsledků soutěže, včetně předání cen v jednotlivých 
kategoriích, proběhne v rámci vernisáže výstavy přihlášených prací v pá-
tek 4. února.

Otevřeno denně kromě pondělí, 9 - 12 a 13 - 17 hodin.

JIRÁSKOVA TURISTICKÁ CHATA
OPĚT V PROVOZU
Jiráskova turistická chata (JTCH) na Dobrošově - magické místo Klad-
ského pomezí je po měsíčním uzavření opět otevřena veřejnosti. V roce 
2002 jsme se výrazně podíleli na obnově provozu JTCH po její generální 
opravě. Osud nás od 1. ledna 2011 s chatou opět spojuje.

V provozu JTCH navážeme na vše osvědčené z minulosti, postupně však 
budeme pokládat základy včleňování dění na chatě mezi turistické, spor-
tovní a kulturně společenské aktivity našeho překrásného regionu. Ve 
spolupráci s Klubem českých turistů, vlastníkem chaty, připravujeme 
novinky v propagaci chaty, upřesňujeme plány s novými partnery JTCH 
Českou spořitelnou a.s. a Všeobecnou zdravotní pojišťovnou Hradec 
Králové. Předpokládáme, že veřejnost, která najde chatu otevřenu po 
celý týden, přijme s pochopením omezení provozu v měsíci lednu z tech-
nických důvodů. Následně pak proběhnou úpravy v ubytovací části, které 
přispějí ke zvýšení komfortu poskytovaných služeb. 

Na setkání s návštěvníky Jiráskovy turistické chaty se těší
Marcela a Vladimír Štěpánkovi, chataři



OKÉNKO DO HRONOVSKÉ MŠ

Ani letos děti z hronovské školky nezapomněly na volně žijící zvířátka 
v lese. Ještě než jsme se rozutekli na vánoční prázdniny, uspořádali jsme 
za pomoci rodičů pro ně hostinu. Děti postupně nanosily do školky tvrdý 
chléb, jablíčka, mrkve, kaštany a žaludy. Neodradila nás ani velká sněhová 
nadílka a statečně jsme se vydali do lesa ke krmelci, kam jsme zvířátkům 
všechno občerstvení nasypali.

Po vánočních svátcích byl ve třídě Berušek týden ve znamení smyslů. 
Při této příležitosti jsme si pozvali neobvyklou návštěvu, nevidomého 
pana Ladislava Kubečka. Pan Kubeček si s dětmi povídal o svém handi-
capu a ukazoval jim některé z pomůcek, které jsou potřebné v jeho kaž-
dodenním životě. Děti si vyzkoušely chůzi se slepeckou holí, prohlédly si 
mincovník a kalendář pro nevidomé. Seznámily se s mluvícím mobilním 
telefonem a vyzkoušely si nalít vodu do hrnečku se bzučákem upozorňu-
jícím na okraj nádoby. Pan Kubeček dětem velmi ochotně odpovídal na 
všechny jejich dotazy. Na závěr si s námi zahrál několik her rozvíjejících 
ostatní smysly a přijal dětmi namalované obrázky pro radost. Dětem se 
návštěva velmi líbila a všichni už se těšíme na jeho další návštěvu i s jeho 
slepeckým psem Baddym. Panu Kubečkovi velmi děkujeme.

                                                    Děti a zaměstnanci MŠ Hronov

MATEŘSKÁ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA HRONOV
Bílý únor? Sníh Bílý únor? Sníh 
pomalu taje. Zima pomalu taje. Zima 
váhavě mizí.váhavě mizí.

Měsíce prosinec a leden nebyly v Základní škole v Hronově zdaleka 
měsíce klidné. Celou školu zaměstnaly přípravy na školní ples, lyžařský 
výcvik a akce spojené s krásným předvánočním časem. Je to i období zvý-
šeného úsilí žáků a pedagogů, protože se přiblížilo pololetní hodnocení.

3. ŠKOLNÍ VÁNOČNÍ PLES

Při jeho přípravě jsme měli trochu obavy, zda se nám podaří udržet 
vysokou laťku, kterou nastavily naše plesy předcházející. Usilovně jsme 
trénovali taneční a sportovní vystoupení, chystali výzdobu, tombolu i ob-
čerstvení, jednali se sponzory. Musím říci, že naše úsilí se vyplatilo. Spo-
lečně s žáky, rodiči a příznivci školy jsme prožili velmi příjemný večer. 

Děkujeme všem rodičům a firmám, kteří nám přispěli do bohaté tom-
boly. Náš dík patří i pracovníkům KIS Hronov za velmi milou a vstřícnou 
spolupráci, děvčatům z Domina za krásné vystoupení a všem, kteří po-
mohli ples organizačně zajistit. 

Rovněž velmi děkuji všem kolegům, kteří přípravě plesu věnovali 
spoustu volného času. Letošní školní ples je minulostí, ale už teď pře-
mýšlíme, jaký bude ten příští a čím ho vylepšíme.

VÁNOCE VE ŠKOLE
Atmosféra ve škole se v čase před Vánoci změní. Ve škole se objeví 

vánoční stromeček, projde jí Mikuláš s čertem a anděly, ze tříd se ozývají 
koledy.

Velmi hezkou tradicí ve škole v Hronově i ve Zbečníku se stalo Vánoční 
tvoření. Je spojeno s výrobou vánočních dekorací a drobností. Vždycky 
se na něj těšíme. Děti přispějí k vánoční výzdobě, po škole voní chvojí 
a koření, které často používáme. Ve Zbečníku dokonce děti pekly linec-
ké cukroví a vyráběly adventní věnec. Celý týden v rámci projektového 
vyučování hledaly a zpracovávaly informace o vánočních tradicích u nás
a ve světě, učily se získané informace předat svým spolužákům.

Máme ve škole samé hodné děti, protože po návštěvě Mikuláše s čer-
tem nám ani jedno nechybí. I paní učitelky jsou stále všechny. Hezké bylo 
také vánoční zpívání na schodech, návštěva výstavy betlémů a předvánoční 
filmové představení. Děti ve Zbečníku se vydaly cestou pastýřů k betlému 
manželů Jirmanových. Zazpívaly Ježíškovi koledy a těšení na Vánoce zakon-
čily vánočními besídkami ve třídách.

Předvánoční čas si děti užily i v obou družinách. Čas čekání zkrátil obří 
adventní kalendář. Byl naplněn drobnými dárky a sladkostmi. Děkuji všem 
ochotným rodičům, kteří nám do kalendáře přispěli. Ježíšek přišel i do dru-
žiny. Děti našly po stromečkem nové hračky a sportovní potřeby.

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK
  Na lyže do Krkonoš se žáci 7. tříd dlouho těšili. Uskutečnil se tra-

dičně první lednový týden na Pomezních boudách. Počasí dětem přálo, 
takže si užily dostatek pohybu na čerstvém vzduchu, naučily se ovládat 
lyže běžecké i sjezdové, mnozí i snowboard. Součástí pobytu byly před-
nášky o ochraně přírody a bezpečném pohybu na horách i na sjezdovce, 
nechyběla ani tradiční večerní zábava.



Lyžařský výcvik žáků naší školy neunikl ani redaktorům České televize. 
Ke zdaru výcviku přispěla obětavá práce našich tělocvikářů. Celý výcvik 
proběhl bez vážného úrazu a děti se vrátily v pořádku do školy. Lyžařský 
výcvik je pro rodiče nákladnou záležitostí. Přesto bychom ho rádi orga-
nizovali i v příštích letech. Žáci mají možnost vypůjčit si ve škole běžecké 
lyže, na dopravu na hory přispívá SRPŠ. 

V posledních lednových týdnech uzavíráme 1. pololetí letošního škol-
ního roku, děti se těší na vysvědčení. Věřím, že spravedlivé hodnocení 
bude pro většinu žáků pochvalou. A pro „pohodlné“ studenty pak jasnou 
výzvou - do konce školního roku se zlepšit.

Hodně úspěchů všem!                                            Věra Řehůřková

ZŠ HRONOV VELKÝ DŘEVÍČ
Rozhraní roků 2010 - 2011 přineslo naší škole dvě velké události.

S rokem 2010 jsme se rozloučili Vánoční besídkou, jež v nás zanechala 
pocit dobře vykonané práce potvrzený skandovaným potleskem početné-
ho publika. Na pódiu se střídali zpěváci, herci- komici i tragédi, tanečnice, 
recitátoři a věříme, že se diváci nenudili. Pravý divadelní ráz představe-
ní dodali technici pánové Weber a Kops světelnými a zvukovými efekty
i promítáním výtvarných prací žáků. Velkou zásluhu mají i šikovné mamin-
ky, které našily a připravily překvapivě krásné kostýmy. Ovšem největší 
pochvalu si zaslouží především děti za své obrovské divadelní nasazení, ale 
též i paní učitelky za nápaditost, trpělivost a přípravu vystoupení.

Začátek roku 2011 je zaměřen na projekt EU PENÍZE ŠKOLÁM, který 
na naší škole zahajujeme 1. ledna. Úspěšně podaná žádost nám přinese 
finanční injekci z fondů EU ve výši bezmála půl miliónu korun. Cílem je 
zlepšit počáteční vzdělávání prostřednictvím nových metod a nástrojů. Již 
máme zpracovaný projekt na nové vybavení počítačové učebny, vybrané 
interaktivní tabule kombinované s klasickou tabulí do každé třídy, chce-
me dovybavit i školní knihovnu. Rozhodli jsme se dát důraz především 
na rozvoj čtenářské a informační gramotnosti a výuku anglického jazyka. 
Máme radost z takto získaných prostředků, umožní nám tak držet krok
s moderními trendy výuky žáků.                                 Alena Bartoňová

ŠKOLNÍ PROJEKT
Inovace výuky a tvorba multimediálních modulů prezentujících technické 
obory a široké spektrum zájmů a potřeb učitelů a jejich žáků
Registrační číslo GP: CZ.1.07/1.1.05/02.0042
Aktivita je spolufinancována Evropským sociálním fondem
a Státním rozpočtem České republiky

MODERNÍ VÝUKA NA SPŠ HRONOV

Na Střední průmyslové škole Hronov pokračuje projekt, který má na-
pomoci modernizaci výuky. V podzimních měsících proběhlo další kolo 
školení pro pedagogické pracovníky školy.

Tentokrát nám 
byly odkryty taje 
programu Pinnacle
a Flashback.

Jak je zvykem ke 
konci kalendářního 
roku, i my jsme pro-
vedli „inventuru“ 
předaných výuko-
vých modulů. Může-
me se pochlubit 88 
moduly z různých 
oborů - elektro-
technika, strojíren-
ství a pozadu nezůstaly ani předměty společenskovědní. Potěšující je
i to, že 24 z uvedeného počtu vytvořili naši žáci. A to nikoli v rámci vy-
učování, ale ve svém volném čase. Je vidět, že i je projekt zaujal a mají
o tvorbu modulů zájem. Můžou v nich prezentovat i své zájmy a záliby.

Těšíme se na další prezentace, videa a moderní prvky ve výuce.
Mgr. Jana Maslikiewiczová



VYDEJTE SE S NÁMI
NA NÁVŠTĚVU
K SOUSEDŮM!

V roce 2011 bychom chtěli čtenářům Hronovského zpravodaje stejně 
jako v minulých letech přinášet pestré gastronomické inspirace, nově 
však zároveň také podávat informace z oblasti cestovního ruchu a turis-
tiky. Vždyť není lepší kombinace, než po hezkém výletě se dobře najíst. 
Nebo i naopak. Naším cílem bude, abychom čtenáře pokaždé něčím pře-
kvapili a přinesli jim nové poznatky. 

A abyste nemuseli jezdit nikam daleko, začneme v našem regionu. Jen 
kousek za hranicemi s Polskem nalezneme při objevování krás země na-
šich sousedů více než desítku lázeňských míst. Je všeobecně známo, že 
Dolní Slezsko několikrát v historii změnilo majitele - postupně patřilo k 
Polsku, Čechám, Rakousku a Prusku, až se nakonec po druhé světové 
válce stalo součástí polského státu. Pokud hledáte místo, kde strávit pár 
klidných chvil, relaxovat, zregenerovat tělo i duši, objevit architektonic-
ké skvosty lázeňské architektury, když si budete chtít vychutnat kouz-
lo promenádních koncertů, jste-li milovníky skladeb Frederika Chopina, 
nebo pokud si chcete jen dát kávu a sladký dezert v jedné z lázeňských 
kaváren, jeďte do Dolního Slezska. Příznivé podmínky, podhorská a hor-
ská krajina vás nadchnou. Našinci trochu opomíjené dolnoslezské lázně 
patří mezi turistické atrakce, které jsou vyhledávány nejen Poláky, ale i 
návštěvníky z celé Evropy. Léčebná hodnota pramenů je známá již dlou-
ho. Lázeňští hosté jezdili do těchto míst již od 18. století. Patřili mezi ně 
králové, spisovatelé, hudební skladatelé i politici. 

Z méně známých lázeňských lokalit jmenujme například Cieplice 
Zdroj, ležící v okrese Jelení Hora. Termální prameny byly využívány již 
ve 13. století maltézskými rytíři a jezdili se sem léčit významní hodnostáři. 
Jako další můžete navštívit Dlugopole Zdroj v okrese Kladsko, v obci 
Bystrzyca Klodzka. Nejstarší místní pramen byl nalezen v roce 1798. V 19. 
století zde byl postaven pavilon pramene, který je přístupný dodnes. Další 
lázeňské místo Jedlina Zdroj najdeme také v okrese Walbrzych. Tyto 
málo známé lázně jsou schované uprostřed bukových lesů v pásmu Val-
břichských hor. První léčivé prameny tu byly objeveny již před 400 lety. 
Léčí se zde hlavně nemoci dýchacích cest. Ladek Zdroj v okrese Kladsko 
je jedním z nejkrásnějších měst regionu. Léčeny zde jsou neurologické a 
gynekologické nemoci. Navštívil je J. W. Goethe či královna Louisa, žena 
pruského krále Viléma III., léčil se zde také John Adams, pozdější americ-
ký prezident. Překvapením pro české turisty mohou být i Przerzeczyn 
Zdroj v okrese Dzierzoniow, v obci Niemcza, Szczawno Zdroj – nej-
starší lázně v Dolním Slezsku nebo Sweradow Zdroj. 

Nebojte se, nezapomněli jsme na tři lázeňská města, která obyvatelé 
českého příhraničí znají nejvíce, a to Polanica Zdroj, Duszniky Zdroj 
a Kudowa Zdroj. Jejich kouzlo, kulturní a lázeňský život ale budeme 
objevovat v příštím čísle.

Na výletě po Polsku vám jistě vyhládlo, a protože právě vrcholí sezona 
mysliveckých plesů a hodů, přinášíme pro zkušené kuchaře i začátečníky 
několik receptů na lákavé zvěřinové pokrmy. 

Zvěřinová směs
500 g srnčí kýty, 200 g 
žampionů, 200 g cibule, 
80 g čerstvé červené pap-
riky, 120 g anglické slani-
ny, čerstvé bylinky (šalvěj, 
saturejka, tymián), sůl, 
pepř, zvěřinové koření, 
sójová omáčka, solamyl.

Pokrájené maso na-
ložíme den předem do 
zvěřinového koření. Následující den na nakrájené anglické slanině zpě-
níme cibuli, přidáme maso, sůl a pepř. Vše orestujeme, zalijeme vodou, 
ochutíme sójovou omáčkou a vaříme doměkka. Potom zahustíme sola-
mylem, přidáme posekané bylinky, pokrájenou papriku a žampiony. Po-
dáváme s bylinkovou rýží. 

Daňčí kýta na víně

500 g daňčí kýty, 50 g 
slaniny, 150 g kořeno-
vé zeleniny, 50 g cibule, 
divoké koření, 100 ml 
červeného vína, 2 lžíce 
rajčatového protlaku, ci-
tron, 2 lžíce cukru, 2 až 
3 lžíce hladké mouky, 
strouhaný perník na do-
huštění, 80 g tuku, sůl, 
ocet, rybízový džem.

Maso prošpikujeme slaninou, osolíme a na tuku zprudka opečeme. 
Ve výpeku připravíme zeleninový základ s divokým kořením a cukrem. 
Dlouho a pečlivě opékáme do zhnědnutí, poté zalijeme vodou s vínem 
a maso dusíme doměkka. Během dušení obracíme, přidáme citronovou 
šťávu, případně trochu octa a dosolíme. Měkké maso vyjmeme, zahus-
tíme zásmažkou a provařujeme. Postupně přidáváme rajčatový protlak, 
perník a postupně ochucujeme. Po 45 minutách provaření přecedíme 
nebo umixujeme a podáváme. Vhodnou a také oblíbenou přílohou ke 
zvěřině jsou bramborové knedlíky s červeným zelím, do kterého může-
me přidat trochu červeného vína. 

Kančí kýta
s brusinkovou 
omáčkou

500 g kančí kýty, 50 g 
slaniny, 150 g kořeno-
vé zeleniny, 50 g cibule, 
divoké koření, citron, 2 
lžíce cukru, 2 až 3 lží-
ce hladké mouky, 80 g 
tuku, sůl, ocet, brusinko-
vý kompot.

Maso prošpikuje-
me, osolíme a na tuku 
zprudka opečeme. 
Ve výpeku připravíme zeleninový základ s divokým kořením a cukrem. 
Dlouho a pečlivě opékáme do zhnědnutí, poté zalijem vodou a maso du-
síme doměkka. Během dušení obracíme, přidáme citronovou šťávu, příp. 
trochu octa a dosolíme. Měkké maso vyjmeme, zahustíme zásmažkou
a provařujeme a ochucujeme. Po 45 minutách provaření přecedíme (pří-
padně mixujeme). Do hotové omáčky se jako vložka přidávají brusinky.

Dobrou chuť při turistice i mysliveckých specialitách přejí čtenářům 
Hronovského zpravodaje žáci a pracovníci

Střední školy hotelnictví a podnikání SČMSD, Hronov, s. r. o. 
www.hshronov.cz

Text připravili Mgr. Martina Zálišová, Jiří Musil, Mgr. Renata Lelková

POZVÁNKA 
Střední škola hotelnictví a podnikání SČMSD, Hronov s.r.o

Projektový den „Den Svatého Valentýna“
Pokus o český rekord o největší počet nazdobených perníkových
srdíček na jednom místě

VALENTÝNSKÝ DEN NA NÁMĚSTÍ
1.  od 11.00 hodin
- program:  hudba
malování a věšení srdíček
ukázky žákovských dovedností, občerstvení
2.  15.00 hodin - začátek rekordu
3.  16.00 hodin - ukončení



POLOLETNÍ PRÁZDNINY V DOMINU 
Savování triček
Pátek 4. 2. 2011
Technika savování na vlastní trička (bavlněná, jednobarevná a tmavá) dle 
šablon. Vezměte s sebou špičaté nůžky, svačinu, pití a pracovní oblečení. 
Začátek v 9.00 hod. Konec ve 12.00 hod. Více informací získáte na tel. 
773 265 300. Těší se na vás Eva.
Cena Kč 30,-

JARNÍ PRÁZDNINY 2011 S DOMINEM
Pondělí 21. února
Textilní tvorba - pouzdro na mobil a šperky z filcu, mobil s sebou 
Úterý 22. února
Malba - autoportrét a originální rámeček z kartónu
Středa 23. února
Hry na PC a Nintendo Wii
Čtvrtek 24. února
Zájezd do ZOO ve Dvoře Králové
Pátek 25. února
Zájezd do městských lázní v Hradci Králové
Sledujte naše webové stránky www.dominohronov.cz, kde najdete více 
informací a přihlášku na jarní prázdniny s Dominem. Kapacita je ome-
zena.

VALENTÝNSKÁ NOC V DOMINU
V pátek 11. 2. 2011 v 17.00 hodin se sejdeme v „HERNĚ“. Budeme vařit, 
sportovat, hrát společenské hry a večer nás čeká STEZKA ODVAHY! 
Domů se rozejdeme v sobotu ráno 12. 2. 2011 v 9.00 hodin.
Podrobnější informace získáte na tel.: 736 768 958.  Těší se na vás Eva
a Monika. Cena Kč 80,-
!!! Na tuto akci se musíte přihlásit nejpozději do středy 9. 2. 201!!!

MALOVÁNÍ ČAKROVÝCH MANDAL
Pátek 11. února v 17.00 hodin
Místo konání: dílna keramiky 
Z mandal vychází zvláštní síla, mocná energie. Byla známa již starým kul-
turám a zabývá se jí i současná psychologie. Tuto posilující energii může-
te načerpat při malování mandal. S sebou pastelky.
Lektor: Ilona Krunčíková, úplata: Kč 80,- dospělí, děti Kč 20,-

PRAVIDELNÉ AKCE
Klubátko
Středa, Herna 9.30 - 11.30  hodin
Zájmové dopoledne plné písniček, říkadel, cvičení a pohybových her pro 
děti předškolního věku. 
Vede: Eva Rotterová 
Úplata: Kč 30,- / vstup, Kč 200,- / 10 vstupů 
Bruslení s Dominem
Čtvrtek, Wikov aréna 10.00 - 11.00 hodin
Pro zájemce o bruslení z řad rodičů a dětí. 
Vede: Eva Rotterová 
Úplata: Kč 5,-
TAI JI QUAN  
Pondělí, Herna 16.30 - 18.00 hodin
TAI JI QUAN je tradiční čínské bojové umění, patřící k tzv. vnitřním sty-
lům. Je známo svými komplexními zdravotními účinky. QI GONG jsou 
systémy cvičení, která harmonizují energetický systém člověka.
Vede: Petra Bartoňová
Úplata: Kč 1200,- / pololetí
Břišní tance 
Pondělí, Herna 18.00 - 20.00 hodin
Přijďte si zatančit a alespoň na chvíli zapomenout na každodenní povin-
nosti. Tanec Vám pomůže načerpat novou sílu a energii.
Nezáleží na věku, postavě ani talentu. Tanec je vhodný i pro těhotné 
ženy.
Vede: Martina Pastuchová
Úplata: Kč 80,- / vstup, Kč 700,- / 10 vstupů

Mimořádné veřejné bruslení

v pátek 4. 2. 2011 

10.00 – 12.00 hodin

WIKOV ARÉNA
Vás zve na

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
o jarních prázdninách

21. – 27. 2. 2011

Pondělí 21. 2. 2011 10.00 - 12.00 

Úterý 22. 2. 2011  10.00 - 12.00

Středa 23. 2. 2011  10.00 - 12.00

Čtvrtek 24. 2. 2011 10.00 - 12.00
  16.45 - 18.30

Pátek 25. 2. 2011 10.00 - 12.00

Sobota 26. 2. 2011 13.30 - 15.30

Neděle 27. 2. 2011 14.00 - 16.00
Závěrečné bruslení

PŘESTAŇTĚ CHODIT
ZAČNĚTE BRUSLIT

PŮJČOVNA BRUSLÍ
WIKOV ARÉNA HRONOV PRO VÁS OTEVÍRÁ

ZBRUSU NOVOU PŮJČOVNU BRUSLÍ

Ceník půjčovny bruslí – sezona 2010 / 2011 

Školní bruslení (pondělí – pátek)
Půjčení 1 páru bruslí při školním bruslení – 20,– Kč

Veřejné bruslení a pronájem ledové plochy
Půjčení 1 páru bruslí (předškolní děti) – 20,– Kč                                                                                                                                               

Půjčení 1 páru bruslí – 50,– Kč



VK HRONOV 
Druhá polovina volejbalových soutěží běží na plné obrátky

Volejbalová zimní sezona 2010-2011 vstoupila 15. ledna již do své dru-
hé poloviny. A tak přinášíme výsledkový servis z dosud odehraných utká-
ní a pozvánku na domácí zápasy v odvetné části soutěží.

Muži A - 2.liga:

Sokol Dřevěnice - VK Hronov  3:1 (-21,13,23,23)
 3:0 (17,19,23)

Úvod v hale letitého rivala Hronovákům tradičně nevyšel, když v prv-
ním utkání prohráli poměrně nešťastně v koncovkách setů. Druhé utkání 
bylo již vyjma třetí sady jasně v moci Dřevěnických. 

Sokol Česká Třebová - VK Hronov  1:3 (22,-17,-21,-23)
 1:3 (24,-21,-19,-16)

V dalších duelech již po zlepšených výkonech přišel import dvou velmi 
důležitých vítězství, která přinesla uklidnění do dalších bojů. Obě utkání 
se podobala jako vejce vejci, když vždy po těsné prohře v první sadě 
Hronovští zabrali a převzali iniciativu.

VK Hronov - VK Znojmo 3:2 (-26,25,-18,31,10)
 3:0 (23,15,25)

Skvělá podívaná pro hronovské příznivce. Takřka zázračný obrat se 
Hronovu povedl v prvním utkání, když dokázal otočit ze stavu 1:2 na sety 
a stavu 10:19 i 17:23 v čtvrtém. Po odvrácení 3 mečbolů přišlo vítězství 
i v rozhodujícím tie-breaku. V odvetě se již hosté z šoku z prohraného 
prvního zápasu nevzpamatovali.

Jiskra Havlíčkův Brod - VK Hronov  3:1(-22,21,13,28)
 3:0 (14,14,20)

V Havlíčkově Brodě se Hronovákům dlouhodobě nedaří a výjimkou 
nebyla ani tato utkání. Zbytečná ztráta s celkem z dolní poloviny tabulky.

VK Hronov - Sokol Hrotovice  1:3 (23,-18,-20,-22)
 0:3 (-21,-17,-17)

Kromě prvního setu jasná záležitost obhájce loňského prvenství v sou-
těží. Jeho dominance s přibývajícím časem nabývala na síle.

Sokol Malšovice - VK Hronov 1:3 (14,-14,-17,-20)
 1:3 (-22,-17,13,-13)

Hosté uspěli ve velmi důležitých duelech, které je po čtyřech poráž-
kách posunuly zpět do klidnějších vod ligové tabulky. Pochvalu zaslouží 
celý kolektiv za taktický výkon.

VK Hronov - Sokol Střelice  1:3 (16,-20,-12,-22)
 3:1 (14,-24,20,22)

V prvním zápase po skvěle sehraném prvním setu domácí borci v dal-
ším průběhu nestačili na ambiciózního a skvěle hrajícího nováčka soutěže, 
který od začátku okupuje nejvyšší příčky. V druhém, rovněž atraktivním 
duelu, se však Hronovu po obětavém výkonu podařila dokonalá odveta.

Jiskra Ústí nad Orlicí - VK Hronov  3:2 (-22,20,-14,21,9)
 1:3 (25,-20,-23,-14)

V prvním zápase hosté vyrobili velké množství nevynucených chyb, kte-
ré ve svých důsledcích vedly ke zbytečné prohře. Po menší bouřce v ka-
bině vlétlo v hronovských dresech do odvety úplně jiné družstvo a v ce-
lém průběhu bylo lepší a zaslouženě si nakonec odvezlo cenné vítězství.

VK Hronov - VK Choceň 1:3 (-17,-20,24,-17)
 3:0 (23,18,20)

Do Hronova přicestoval v té době lídr tabulky a rozhárané domácí 
družstvo, jemuž chyběl na lavičce trenér, mu nedokázalo čelit. Odpoled-
ne došlo ovšem na již skoro tradiční hronovský obrat a po vyrovnané 
první sadě domácí ovládli palubovku a svého soupeře doslova zválcovali.

VK Hronov - Sokol Dřevěnice  3:0 (20,23,24)
 0:3 (-27,-18,-16)

První z důležitých domácích duelů se sousedy v tabulce. Vynikající vý-
kon v prvním utkání nedal soupeři sebemenší naději na úspěch. Namlsaní 
diváci byli však v druhém zápase zklamaní, když domácí doslova promr-
hali vyhraný první set a z tohoto šoku se již do konce nevzpamatovali.

VK Hronov - Sokol Česká Třebová  2:3 (-17,17,-22,23,-12)
 3:2 (-21,21,-16,19,14)
Den plný zvratů. Soupeř bez absentujícího nejlepšího hráče Černého 

měl být pro Hronov snadným soustem. Avšak rozháraný a neurovnaný 
výkon domácích dal Třebovským šanci, kterou v prvním utkání dokonale 
využili. V infarktové odvetě si v pátém setu nechali vzít Hronováci dokon-
ce vedení 14:10, aby však poslední dva míče šťastně získali na svou stranu.

VK Znojmo - VK Hronov  3:2 (-18,13,-16,17,7)
 3:0 (16,21,10)
Dlouhý zájezd do Znojma v oslabené sestavě, v níž chyběli Melichar 

(dlouhodobě zraněn), Novotný a Koza. Důrazným domácím se povedla 
dokonale odveta za dvě prakticky stejné prohry v první polovině soutěže. 

Tabulka po 24.kole:
1 VK Choceň  24 17 7 58 35 41
2 Sokol Střelice  24 16 8 56 33 40
3 Sokol Hrotovice  24 16 8 53 33 40
4 Sokol Dřevěnice  24 12 12 48 46 36
5 Sokol Česká Třebová  24 12 12 45 45 36
6 VK Hronov  24 11 13 44 49 35
7 VK Znojmo - Přímětice  22 12 10 43 41 34
8 Jiskra Havlíčkův Brod  24 9 15 41 50 33
9 Jiskra Ústí nad Orlicí  22 8 14 37 51 30
10 Sokol Malšovice  24 5 19 22 64 29

Ženy A - krajský přebor I. třídy:
Kádr družstva byl výrazně obměněn. Smečařka Hornová odešla do 

Náchoda, Fulková, Vajsarová a Kultová se připojily k B-družstvu, které 
postoupilo do této soutěže. Naopak se podařilo před sezonou získat 4 
hráčky ze Sokola Zbečník – Koláčnou, Lelkovou, Rohovcovou a P. Marší-
kovou. Zdálo se, že družstvo disponuje poměrně širokým kádrem, avšak 
po několika kolech se vinou řady zranění scvrkl na pouhých 7-8 hráček 
schopných nastoupit k utkáním. Tyto absence se projevily na výkonnosti 
především v prostřední části první poloviny, kdy došlo k nepříjemné šňů-
ře několika porážek. K těm lepším počinům družstva však patří dva kva-
litní vítězné domácí duely s Červeným Kostelcem a překvapivá vítězství 
na půdě favorita ze Starého Města. I do druhé poloviny soutěží vstoupila 
děvčata dvěma vítězstvími nad Orlem Studenec a udržela se tak na vítěz-
né vlně ze závěru roku. A tak v současné době tým okupuje výbornou
3. příčku velmi vyrovnané tabulky.

Výsledky:
VK Hronov A - Orel Hradec Králové        3:1, 1:3
Orel Studenec - VK Hronov A        2:3, 0:3
VK Hronov A - Sokol Hradec Králové        2:3, 1:3
VK Hronov A - TJ Červený Kostelec        3:0, 3:1
VK Hronov A - VK Hronov B        0:3, 1:3
Slavia Hradec Králové B - VK Hronov A       3:0, 3:0
VK Hronov A - Lokomotiva Trutnov        1:3, 3:1
Sokol Staré Město - VK Hronov A        0:3, 2:3
VK Hronov - Orel Studenec        3:1, 3:1

Ženy B - krajský přebor I. třídy:
Zatím největší radost oddílu. Kádr je tvořen vesměs mladými děvča-

ty, která v Hronově prošla ligovými juniorskými soutěžemi a v loňském 
ročníku si dokázala vybojovat postup do nejvyšší krajské soutěže. Před 
sezonou bylo družstvo doplněno výše zmiňovanými hráčkami z A-druž-
stva. V některých utkáních výrazně pomohla z Náchoda hostující zkuše-
ná Nývltová. Od nováčka se přesto čekalo spíše sbírání zkušeností a cí-
lem byla bezproblémová záchrana v soutěži. Tyto předpoklady však díky 
skvělému přístupu k tréninku i velké bojovnosti při samotných utkáních 
vzaly brzy za své. Hronovačky i s velmi úzkým kádrem své vesměs zku-
šenější soupeřky přehrávaly díky poměrně pestré a velmi dynamické hře
a držely se neustále v popředí krajského přeboru, vesměs na 2. místě. Na 
několik zaváhání do té doby suverénního Starého Města odpověděl bo-
jovný hronovský kolektiv skvělou sérií 8 vítězství v jedné řadě a dokázal 
si vybudovat nadějný tříbodový náskok na čele soutěže.



V zimní přestávce se podařilo zkvalitnit kádr družstva příchodem Ma-
nychové ze Starého Města. A rovněž důležitý vstup do druhé části sou-
těže se vcelku vydařil, když v takřka klíčových duelech na půdě druhého 
týmu tabulky Slavie Hradec Králové B Hronovačky po nešťastné tie-
-breakové prohře 16:18 v prvním utkání své soupeřky v odvetě doslova 
smetly z palubovky.

Výsledky:
TJ Červený Kostelec - VK Hronov B        0:3, 3:1
VK Hronov B - Slavia Hradec Králové B       3:0, 3:0
Lokomotiva Trutnov - VK Hronov B        0:3, 3:1
VK Hronov B - Sokol Staré Město        2:3, 3:1
VK Hronov A - VK Hronov B        0:3, 1:3
VK Hronov B - Orel Hradec Králové        3:1, 3:0
Orel Studenec - VK Hronov B        0:3, 2:3
VK Hronov B - Sokol Hradec Králové        3:1, 3:1
Slavia Hradec Králové B - VK Hronov B       3:2, 0:3

Tabulka po 20. kole:
1 VK Hronov B  18 14 4 48 19 32
2 Slavia Hradec Králové B  18 11 7 39 28 29
3 VK Hronov A  18 10 8 36 33 28
4 TJ Červený Kostelec A  18 10 8 35 35 28
5 Sokol Hradec Králové  18 9 9 36 37 27
6 Sokol Staré Město  18 9 9 36 39 27
7 Lokomotiva Trutnov  16 9 7 32 29 25
8 Orel jednota Hr. Králové  18 5 13 28 45 23
9 Orel jednota Studenec  18 3 15 21 46 21

Muži B - krajský přebor I. třídy:
Mladá hronovská záloha byla před soutěží oslabena přechodem Novot-

ného do A-družstva. Vzhledem k souběhu většiny utkání nemohl vypo-
moci na střídavý start ani Manych. S těmito absencemi se chlapci vyrovná-
vali se střídavými úspěchy, když po některých velice kvalitních výkonech 
následovaly jak výkonnostní, tak i výsledkové propadáky. Projevilo se to 
například již v úvodních duelech se silným Béčkem královéhradecké Sla-
vie. Poté následovaly dva velmi kvalitní souboje s posíleným S. Černčice, 
ze kterých se podařilo vydolovat jedno cenné vítězství. A tím začala vý-
sledková houpačka, po které se Hronováci po většinu první části soutěže 
pohybovali. Výjimkou byly pouze duely s posledním Jičínem, které přines-
ly dvě vítězství, a naopak porážky v halách největších favoritů ve Dvoře 
Králové a Vamberku. Vstup do odvetné části krajského přeboru oslabené 
hronovské sestavě ovšem nevyšel a podlehla v domácím prostředí dvakrát 
S. Černčice. Cílem je především sbírání zkušeností mladých hráčů v kvalitní 
soutěži, která by je měla připravit na postupný přechod do A-družstva.

Výsledky:
VK Hronov B - Slavia Hradec Králové B       3:2, 0:3
Sokol Černčice - VK Hronov B        2:3, 3:2
VK Hronov - TJ Jičín        3:0, 3:0
Sokol Bílá Třemešná - VK Hronov B        3:1, 1:3
VK Hronov B - TJ Červený Kostelec        3:0, 2:3
VK Hronov B - Jiskra Jaroměř        3:0, 1:3
TJ Dvůr Králové n.Lab. - VK Hronov B       3:0, 3:2
VK Hronov - SK Janské Lázně       3:2, 0:3
Baník Vamberk - VK Hronov B        3:1, 3:0
VK Hronov B - Sokol Černčice        0:3, 2:3

Tabulka po 20.kole:
1 TJ Dvůr Králové n.Lab.  20 18 2 57 23 38
2 Baník Vamberk  20 16 4 51 25 36
3 Sokol Černčice  22 14 8 53 38 36
4 SK Janské Lázně  20 14 6 51 32 34
5 Slavia Hradec Králové B  22 11 11 49 40 33
6 Sokol Bílá Třemešná  20 8 12 37 43 28
7 VK Hronov B  20 8 12 35 43 28
8 TJ Červený Kostelec  20 8 12 32 44 28
9 Jiskra Jaroměř  20 5 15 27 49 25
10 TJ Jičín  20 0 20 5 60 20

Na závěr připojujeme program domácích zápasů ve zbývající části sou-
těží, čímž rovněž srdečně zveme hronovské diváky k návštěvám těchto 
volejbalových klání.

Sobota 12. února
9.00+13.00 VK Hronov B VK Hronov A KP I - ženy
11.00+15.00 VK Hronov Sokol Malšovice 2. liga - muži

Sobota 19. února
9.00+13.00 VK Hronov A Slavia H. Králové B KP I - ženy
11.00+15.00 VK Hronov B TJ Dvůr Králové n. L. KP I - muži

Sobota 26. února
10.00+13.00 VK Hronov B TJ Červený Kostelec A KP I - ženy

Sobota 5. března
9.00+13.00 VK Hronov B Orel jednota Studenec KP I - ženy
11.00+15.00 VK Hronov Jiskra Ústí nad Orlicí 2. liga - muži

Neděle 6. března
9.00 Mistrovství ČR veteránů - zákl. skup. muži

Sobota 12. března
9.00+13.00 VK Hronov A Sokol Staré Město KP I - ženy
11.00+15.00 VK Hronov B Baník Vamberk KP I – muži

DRUHÉ MÍSTO STARŠÍCH PŘÍPRAVEK
VE VAMBERKU
pátek 17. prosince 2010

Vánoční turnaj starších přípravek v halovém fotbale ESAB 
CUP Vamberk 

V neděli 12. 12. 2010 jsme se zúčastnili vánočního turnaje ve Vam-
berku. Jednalo se o turnaj pro ročníky 2000 a mladší. Do turnaje bylo 
přihlášeno 8 mužstev. Jednotlivá mužstva byla rozdělena do dvou základ-
ních skupin po čtyřech. My jsme se v prvním utkání střetli s výběrem 
okresního fotbalového svazu Rychnov nad Kněžnou a po tuhém boji 
prohráli 1 : 3. Později, vzhledem k systému soutěže, nás tento výsledek 
velmi mrzel. K dalšímu utkání jsme nastoupili proti SK Solnici a také po 
velmi tvrdém boji vyhráli 2 : 1. Další zápas jsme poměrně v klidu vyhráli
4 : 2 proti mužstvu Lokomotiva Borohrádek a těšili se na finálovou skupinu.
Systém soutěže však byl takový, že jsme postoupili do finálové skupiny 
spolu s výběrem okresu a nesli jsme si s sebou smolnou prohru. Finálová 
skupina nás zastihla ve vynikající formě a postupně jsme zdolali Spartak 
Rychnov n. K. 3 : 0 a Baník Vamberk 10 : 0, což bylo nejvyšší vítězství 
dne.

Protože však okresní výběr ve finálové skupině již neprohrál, obsadili 
jsme celkově na turnaji 2. místo a vítězství si asi po zásluze odvezl okres-
ní výběr Rychnova.

Na turnaji jsme dostali pouze 6 branek, což byla velmi dobrá vizitka 
obrany a skvělá práce našeho brankáře Michala Macouna. V útoku se 
zaskvěl velmi dobrými výkony Manol Manolov, který vstřelil 6 branek 
a atakoval titul nejlepšího střelce. Za zmínku stojí velmi dobrý vý-
kon hráčky Kateřiny Vaverové, která, ač nastupovala pouze na krátké 
časové úseky a doplňovala útok, vstřelila 2 krásné branky. Jinak si 
zaslouží celé mužstvo velkou pochvalu za bojovnost a disciplínu po 
celou dobu turnaje.

Mužstvo hrálo ve složení: Michal Macoun, Ondřej Nosek, Tomáš Vin-
ter, Veronika Thérová, Ondřej Netolický, René Poul, Václav Pohl, Domi-
nik Bitnar, Manol Manolov a Kateřina Vaverová.

Trenéři: Václav Pohl a Marcel Vavera
Jiří Novák



NEVYROVNANÉ VÝKONY
MALÝCH OCHOTNÍKŮ

Dne 18. 12. 2010 jsme zajížděli do Nové Paky k pátému turnaji v mini-
hokeji 2. tříd. Na turnaji jsme se utkali s HC Dvůr Králové/Náchod, St. 
Nový Bydžov a Nová Paka/Jičín.

Sestava HC WIKOV HRONOV: Pavlíček Adam, Kubeček Voj-
těch, Havelec Ondřej, Kubeček Adam , Jirásek Jakub, Petr Michal, Rubá-
ček Stanislav, Pelda Marek, Polej Matyáš, Krupa Jan, Ervín Wajsar 

HC Wikov Hronov - HC D. Králové/Náchod    4:1 (3:1, 1:0,0:0)
K prvnímu utkání jsme nastoupili s odhodláním zvítězit. Hlavně poté, 

co naše borce Mikuláš pokáral za minulou prohru 0:1 s Náchodem. Bylo 
vidět, že si to hoši vzali k srdci a po celé utkání jsme byli lepším celkem. 
Střelecky utkání otevřel ve čtvrté minutě Honza Krupa. V páté minutě 
Michal Petr vybojoval puk a zpoza branky zavěsil na 2:0. Za tohoto stavu 
měl Matyáš Polej ještě několik slibných příležitostí, ale vždy branku mi-
nul. Tak to byl Náchod, který z nevinné akce snížil v osmé minutě na 1:2. 
Tento stav se nelíbil Ervínovi Wajsarovi a pohotovou střelou v 9. minutě 
zvýšil na 3:1. V polovině druhé třetiny přidal čtvrtý uklidňující gól Marek 
Pelda. Ve třetí třetině ukázal Vojta Kubeček parádní zákrok lapačkou. 
V letošní sezoně to byl poslední zápas s HC Dvůr Králové/Náchod. Cel-
kem jsme se utkali 4x, kdy jsme 3x odešli vítězně a jednou poraženi. Bi-
lance skóre pro nás 11:3. Hlavně nás těší tak málo obdržených branek!

Branky Hronova: Krupa Jan, Petr Michal, Ervín Wajsar, Marek Pelda

St. Nový Bydžov - HC Wikov Hronov               5:1 (2:1, 0:0,3:0)
K druhému utkání jsme nastoupili proti favorizovanému Novému Byd-

žovu. Bydžov šel do vedení v čase 4:50. Pak se hra přelévala na obě stra-
ny. V sedmé minutě Standa Rubáček prostřelil z dálky vše, co mu stálo 
v cestě, a vyrovnal na 1:1. V deváté minutě po mírné převaze šel soupeř 
do vedení. Do druhé třetiny jsme nastoupili se snahou utkání vyrovnat. 
Jakub Jirásek trefil tyč. A to bylo ve druhé třetině vše. Ve třetí třetině 
naše snaha pominula a naši hráči do jednoho jezdili po ledě ani ne jak na 
veřejném bruslení a v rozmezí 3 minut Nový Bydžov zaslouženě, i když 
po našich hrubých chybách, 3x skóroval. Toto utkání bylo velice nepove-
dené a určitě na tréninku přijde trest v podobě bazénů. V tomto utkání 
chyběla bojovnost a chuť, ale ani gólmani nepředvedli svůj standardní 
výkon.

Branky Hronova: Rubáček Stanislav

HC Nová Paka/Jičín - HC Wikov Hronov       0:11 (0:4, 0:3,0:4)
Po nepovedeném výkonu v předchozím utkání a domluvě v kabině do-

šlo k výrazné změně v sestavě, kdy jsme čtveřice postavili v jiném slo-
žení. Utkání ve druhé minutě otevřel Adam Kubeček svojí první bran-
kou v sezóně. V rozmezí čtyř minut se Michal Petr předvedl hattrickem. 
Ve druhé třetině přidali po jednom gólu Adam Kubeček, Marek Pelda
a Honza Krupa. V nástupu do třetí třetiny byla najednou vidět obrovská 
touha a chuť u každého vstřelit branku, ale kupodivu i nesobeckost na-
hrát nebo aspoň snaha o přihrávku. Ve třetí třetině se střelecky prosadil 
Ondra Havelec. Svůj hattrick dovršil Adam Kubeček a 2x se trefil Mi-
chal Petr. V tomto utkání pochválíme všechny naše borce a vyzdvihneme 
střelecké výkony Adama Kubečka, který skóroval 3x, a Michala Petra 
s pěti brankami.

Branky Hronova: Michal Petr 5x, Adam Kubeček 3x, Marek Pelda, On-
dřej Havelec, Jan Krupa

Jak to viděl trenér: Trenér to viděl tak, jak je uvedeno v nadpise. Ne-
vyrovnaný výkon všech hráčů. Ale dvě utkání hráli dobře. Tak jim patří 
za tato dvě utkání uznání a dík. A za třetí třetinu s Novým Bydžovem si 
zaslouží pokárání. Je to sport a prohry k němu patří, ale měl jsem dojem, 
že prohru nesl hůř trenér nežli hráči. Nové složení čtveřic vyzkoušíme 
s těžším soupeřem a uvidíme, jestli to přinese plody. 

FOTBALOVÝ VÝSLEDEK UKÁZAL SMĚR
Dne 8. 1. 2011 jsme zajížděli do Nového Bydžova k dalšímu turnaji 

v minihokeji 2. tříd. Na turnaji jsme se utkali s HC Jaroměř II, St. Nový 
Bydžov a HC Krkonoše I.

Sestava HC WIKOV HRONOV: Pavlíček Adam, Kubeček Voj-
těch, Havelec Ondřej, Kubeček Adam, Jirásek Jakub, Petr Michal, Rubá-
ček Stanislav, Pelda Marek, Polej Matyáš, Krupa Jan, Ervín Wajsar, Mach 
Tomáš. 

HC Wikov Hronov - HC Jaroměř I                   0:0 (0:0, 0:0,0:0)
V první třetině jsme nezačali dobře, chybělo bruslení a bojovnost. Při 

několika slibných příležitostech nás podržel Adam Pavlíček. Po domluvě 
a důrazném pokárání hráčů se hra vyrovnala a najednou jsme měli ně-
kolik gólových příležitostí, ale hokejové štěstí bylo proti. Ve třetí třetině 
jsme přebrali otěže v utkání, ale gól se nepodařilo vstřelit. Tak utkání 
skončilo v minihokeji nevídanou fotbalovou remízou. Za dvě třetiny mů-
žeme chlapce pochválit za dobrou obrannou činnost, která ukázala směr 
do dalšího utkání. 

St. Nový Bydžov - HC Wikov Hronov              2:4 (0:0, 2:0,2:2)
V druhém utkání jsme nastoupili proti domácímu celku s taktikou 

obranné činnosti jeden na jednoho a až na pár příležitostí se nám to 
dařilo. Tím pádem byla první třetina velice bojovná s minimem šancí na 
obou stranách. V druhé třetině jsme velice dobře bruslili a tím soupeři 
znepříjemňovali jeho kombinační hru. Ve 14. minutě si Matyáš Polej po-
radil s nařízeným trestným střílením a šli jsme do vedení. V 19. minutě 
opět Matyáš zabojoval, kdy odebral puk soupeři a pod víko skóroval. 
Do třetí třetiny jsme nastoupili se snahou nadále co nejvíce bránit jeden 
na jednoho. Ve 22. minutě nekompromisně a důrazem zakončil Michal 
Petr. Nadále jsme hráče nutili k co největší obraně. Nicméně se soupeři 
podařilo ve 23. minutě snížit. Ale v 26. minutě Michal Petr poslal Ada-
ma Kubečka do samostatného úniku a střelou k pravé tyči přidal Adam 
uklidňující 4. gól. Domácí ještě snížili z trestného střílení po faulu nefaulu 
Adama Kubečka na konečných 2:4. Propukla radost po zaslouženém vý-
borném výkonu.

Branky Hronova: Polej Matyáš 2x, Petr Michal, Kubeček Adam

HC Krkonoše I - HC Wikov Hronov                  5:1 (1:1, 2:0,2:0)
Po povedeném výkonu v předchozím utkání jsme šli bojovně naladěni 

se snahou turnaj vyhrát. Začalo to výborně a ve 30. vteřině se prosadil 
Matyáš Polej. Nadále jsme měli několik slibných příležitostí, ale branku 
jsme netrefili. Ve 4. minutě nesmyslně fauloval Michal Petr a Matyáš Rada 
si poradil s trestným střílením. Zbytek třetiny jsme odehráli ledabyle 
s povahou mistrů světa, že se nic nemůže stát. Nebruslilo se, nebojova-
lo a ve druhé třetině jsme dvakrát inkasovali. Do třetí třetiny jsme hru 
stáhli na osm hráčů, ale utkání jsme na svoji stranu neobrátili. Naopak 
jsme ještě obdrželi dvě branky. V tomto utkání by naši na pískovišti ne-
postavili ani bábovičku, protože by si dávali přednost a všechen písek by 
zůstal v pískovišti. 

Branky Hronova: Matyáš Polej 

Jak to viděl trenér: Trenér to viděl rozpačitě, s druhou a třetí třeti-
nou v prvním utkání jsem byl velice spokojen, bohužel selhala střelecká 
muška. Ve druhém utkání si zaslouží všichni hráči pochvalu a zaslou-
ženě jsme s obávaným soupeřem vyhráli. Nový Bydžov v prvním utká-
ní vyhrál s HC Krkonoše 15:0!! Poslední utkání bylo kaňkou turnaje. 
Po vítězství s Novým Bydžovem se hoši domnívali, že s Trutnovem, se 
kterým jsme ještě v sezoně neodešli poraženi, se nic nemůže stát. Uká-
zalo se, že bez bojovnosti a bruslení to nepůjde!!! Fotbalový výsledek 
ukázal směr jen pro první dvě utkání. Ale abychom jenom nekárali, tak 
se můžeme také pochválit, protože i když se tabulky nevedou, trenéři 
Bydžova si dali práci a tabulku spočítali a naši mladíci s jistotou drží 
medailové pozice. 



3. STARGAME
LIGY NEREGISTROVANÝCH HOKEJISTŮ
„O PUTOVNÍ POHÁR
STAROSTKY MĚSTA HRONOVA“

Dne 18. 12. 2010 se odehrálo ve Wikov aréně v Hronově utkání Star-
Game LNH Hronov "O putovní pohár starostky města". Ze všech 17 
družstev ligy byli vybráni hráči, kteří patří ve svých družstvech k těm 
nejlepším. Letošní ročník byl zvláštní tím, že se omluvilo nebývalé množ-
ství hráčů, ale i přesto se pořadatelům podařilo zajistit dostatečný počet 
hráčů, aby se utkání mohlo uskutečnit. Utkání bylo zahájeno slavnostním 
buly, kterého se ujala starostka města Hronova paní Hana Nedvědová. 
Tuto akci každoročně před Vánocemi pořádá Project Sport Hronov o.s. 
a město Hronov. 

Výběr „A“ - Výběr „B“  8:13  (2:5 , 0:4 , 6:4)
Branky: Foglar 3, Fanta 2, Hartman, Valášek T., Rojšl - Ivančic 4, Lelek 4, 
Petr 2, Prokop, Havelec, Kubeček
Rozhodčí: T. Kocián - T. Koutský, P. Herfurt
Vyloučení: 3 : 3  navíc Ryba (Výběr „A“) 10 min. OT

Výběr „A“ reprezentovali:
M. Ponke, L. Remeš, D. Hartman, P. Friebel, J. Lecnar, T. Valášek, D. 
Valášek, T. Vojtěch, J. Hajdánka, M. Rojšl, B. Foglar, J. Ryba, M. Smrček, 
M. Fanta
Trenéři: M. Šnajdr, H. Nedvědová

Výběr „B“ reprezentovali:
J. Rak, F. Thér, M. Havelec, A. Lamka, V. Kubeček, J, Srba, P. Lelek, J. Petr, 
T. Resl, P. Ivančic, A. Prokop, M. Lokvenc, J. Žák, T. Tylš
Trenéři: P. Topolnickyj, J. Pavel
Po utkání byl oceněn jako nejlepší hráč z Výběru „A“ T. Valášek
a z Výběru „B“ brankař J. Rak.

Velké poděkování patří jak hráčům, tak trenérům, že se této akce 
zúčastnili, a poděkování také družstvu TJ Sokol Rokytník a panu Janu 
Hotárkovi za zapůjčení dresů.

Za Project Sport Hronov                                         Tomáš Kocián

STARŠÍ DOROST
- 1.TŘÍDA SK. „B“ 2010/2011
Pořadí/Tým Zápasy V R P Skóre +/- Body
Hronov - Police 11 10 1 0 57:14 43 31
Solnice 11 7 1 3 38:12 26 22
Přepychy 11 7 1 3 33:18 15 22
Doudleby n. O. 11 7 0 4 34:18 16 21
Kostelec n. O. 11 6 2 3 31:23 8 20
Úpice 11 5 3 3 18:14 4 18
Vamberk 11 5 2 4 46:33 13 17
Babí 11 3 1 7 25:41 -16 10
Voděrady 11 2 3 6 13:39 -26 9
Častolovice 11 3 0 8 26:40 -14 9
Rokytnice 11 1 2 8 12:48 -36 5
Česká Skalice 11 1 2 8 14:47 -33 5

Úspěšné tažení podzimní sezonou zažili naši starší dorostenci, kteří 
nepoznali hořkost porážky. Kvůli reorganizaci a postupu ml. dorostenců 
do krajského přeboru jsme museli i v této věkové kategorii spojit své síly 
s celkem Spartaku Police a nyní působíme ve všech mládežnických soutě-
žích společně a naše spolupráce je na dobré úrovni. St. dorost přezimuje 
na prvním místě s velkou šancí postoupit také do krajského přeboru, jako 
jejich mladší kolegové, a byl by to velký úspěch pro náš oddíl,potažmo 
město. Na výsledcích se podíleli mimo ty, co jsou na fotografii, ještě hrá-
či - Ansorge, T. Štěpánek, Bergmann, Hrnčíř, Lebr, Meier, Přibyl, Málek
a vedoucí mužstva Ansorge Roman. Chlapci trénují celou sezonu dvakrát 
týdně společně s muži. A i díky tomu, že polovina z nich jsou hokejisté, 
mají i dobrou zimní přípravu. Tímto bych jim chtěl poděkovat za jejich 
přístup a doufám i za celý oddíl, že jim elán a nasazení vydrží i do dalších 
let.                                                      S pozdravem Jiří Novák (Vízek)

LEDNÍ HOKEJ
Krajská liga - muži

Základní část soutěže skončila pro hokejisty HC Wikov Hronov až 
nečekaně úspěšně, když obsadili 1. místo.

Konečná tabulka po 1. části soutěže:  
HC Wikov Hronov 16 11 1 2 2 104 : 56 37
HC Jaroměř 16 10 2 0 4  69 : 50 34
HC Dvůr Králové n. L.  16 8 2 0 6  65 : 64 28
SK Třebechovice p. O. 16 8 1 1 6  69 : 62 27
BK Nová Paka 16 7 1 2 6  73 : 82 25
Spartak Nové Město n. M. 16 7 1 1 7  58 : 55 24
HC Náchod 16 6 1 1 8  59 : 66 21
HC Opočno 16 5 0 2 9  54 : 63 17
Stadion Nový Bydžov 16 0 1 1 14  38 : 91 3

Za názvem týmu následuje počet sehraných utkání, počet výher, výher 
z prodloužení, proher v prodloužení a proher. Dále pak skore a body.

Po skončení 1. části byla družstva rozdělena do dvou skupin.
Skupina A 
Družstva, která se v základní části umístila na 1. až 6. místě. Hrálo se 

dvoukolově systémem každý s každým a výsledky z 1. části /body a skó-
re/ se započítaly do tabulky.



Výsledky družstva HC Wikov Hronov ve 2. části soutěže:
HC Wikov Hronov - Spartak N. Město n. M.     1 : 5 /0:1,1:3, 0:1/
HC Wikov Hronov - HC Jaroměř      7 : 3 /2:1,2:2, 3:0/
HC Dvůr Králové nad Labem - HC Wikov     5 : 8 /3:3,0:4, 2:1/
HC Wikov Hronov - SK Třebechovice p. O.    9 : 4 /4:2,3:1,2:1/
BK Nová Paka - HC Wikov Hronov       7 : 4 /1:1,4:1,2:2/
Spartak N. Město n. M. - HC Wikov Hronov    1 : 4 /0:1,1:2,0:1/
HC Jaroměř - HC Wikov Hronov       6 : 2 /1:1,1:1,4:0/
HC Hronov Wikov - HC Dvůr Králové n. L.     4 : 7/ 2:2,1:2,1:3/
SK Třebechovice p. O. - HC Wikov Hronov     2 : 4 /0:1,2:2,0:1/
HC Wikov Hronov - BK Nová Paka       8 : 2 /2:0,2:1,4:1/
Tabulka skupiny A po 10. kole:
1. HC Hronov 20 12 0 2 6  114 : 83 38
2. Spartak Nové Město n. M.  20 10 1 3 6 75 : 63 35
3. BK Nová Paka 20  9 2  1 8  96 : 103 32
4. HC Dvůr Králové n. L.  20 8  3 0 9 72 : 85  30
5. HC Jaroměř 20 7  3 1 9 79 : 77 28
6. SK Třebechovice p. O. 20 5  0 2 13  79 : 104 17
Po skončení 2. části bude následovat 3. část soutěže:
Družstva umístěná na 1. až 4. místě budou hrát play-off 
o přeborníka Královéhradeckého kraje.
Termíny utkání play-off jsou následující:
 semifinále:   26. 1., 30. 1., 2. 2, 6. 2., 9.2.
 finále:   13. 2., 16.2., 20. 2., 23. 2. a 27. 2.
Semifinále i finále se hraje na 3 vítězná utkání, 
o 3. místo pak na dvě vítězná utkání.
Semifinálové dvojice:
HC Hronov – HC Dvůr Králové n/L.
(utkání v Hronově – středa 26.1., 2.2., příp. 9.2., ve Dvoře Král. - neděle 
30.1. , příp. 6.2.)
Sp. N. Město n/Met. - BK Nová Paka

ŠACHY
Krajský přebor osmičlenných družstev
TJ Hronov - Panda Rychnov nad Kněžnou     5 : 3
Jiskra Hořice B - TJ Hronov A      3 : 5
TJ Hronov A - Jiskra Hořice A      2,5 : 5,5

TJ Hronov A je po 6. kole na pěkném 3. místě mezi 12 družstvy.
TJ Hronov B je po 7. kole na 2. místě mezi 12 družstvy.

Krajská soutěž osmičlenných družstev
TJ Hronov B - TJ Náchod B      4,5 : 3,5
DDM Kostelec nad Orlicí - TJ Hronov B     3,5 : 4,5
TJ Hronov B - Spartak Rychnov nad Kněžnou    5 : 3
ŠK Dobruška - TJ Hronov B      3 : 5
TJ Hronov B – SLOVAN Broumov B      6 : 2

4. ROČNÍK O PUTOVNÍ POHÁR
MĚSTA HRONOVA PRO NÁS VÍTĚZNĚ
Dne 29. 12. 2010 se Wikov aréně konal 4. ročník o putovní pohár města 
Hronova za účasti domácího celku HC Wikov Hronov, St. Nový Bydžov, 
HC Jaroměř, Tj Spartak Nové Město nad Metují, HC Krkonoše a druhý 
domácí celek HC Wikov Hronov - naděje.
Turnaj byl rozdělen do dvou skupin, kdy vítěz skupiny hrál finále, druhý 
ve skupině hrál o 3. - 4. místo a třetí ve skupině hrál o 5. - 6. místo
1. skupina - HC Wikov Hronov, HC Krkonoše I
     HC Wikov Hronov - naděje

Výsledky v 1. skupině:
HC Wikov Hronov - HC Wikov Hronov- naděje  9:0
HC Wikov Hronov - HC Krkonoše    5:3
HC Wikov Hronov - naděje - HC Krkonoše I   3:9
2. skupina - HC Jaroměř, St. Nový Bydžov
     TJ Spartak Nové Město nad Metují

Výsledky ve 2. skupině:
St. Nový Bydžov - Tj Spartak Nové Město n/M 20:1
TJ Spartak Nové Město n/M - HC Jaroměř   0:15
HC Jaroměř - St. Nový Bydžov   1:3

O 5. - 6. místo
TJ Spartak Nové Město n/M - HC Wikov Hronov naděje se utkaly
o 5. - 6. místo v turnaji. Utkání skončilo remízou 2:2, a tak přišla na řadu 
trestná střílení, ve kterých se prosadili lépe domácí mladíci a obsadili 
konečné páté místo.

O 3. - 4. místo
O třetí místo si zahrály HC Krkonoše proti HC Jaroměř. Za šťastný ko-
nec o bronzovou příčku zatáhl celek HC Jaroměř.

Finále 
Ve velice vyrovnaném finále se utkal domácí celek HC Wikov Hronov 
proti St. Nový Bydžov. V utkání začal lépe hostující celek a vedl 1:0. Hro-
novu se podařilo vyrovnat. Ale v polovině utkání domácí celek prohrával 
2:4. Pomalu jsme se začali smiřovat se stříbrnou příčkou. V nástupu do 
třetí třetiny jsme všechny hráče povzbuzovali a náramným hokejovým 
štěstím se nám podařilo 40 vteřin před koncem finále vyrovnat. Nasta-
lo drama v podobě trestných střílení. Trenér Václav Kubeček vybral tři 
hráče, Michala Petra, Šubrta Maika a Matyáše Poleje, všichni zúčastnění 
svůj nájezd nekompromisně zavěsili a soupeři se jeden nájezd nepovedl. 
Tak propukla velká radost a putovní pohár při 4. ročníku poprvé zůstal 
doma.
Sestava vítězů: Pavlíček Adam, Kubeček Vojtěch, - Ervín Wajsar, Ma-
tyáš Polej, Michal Petr, Jirásek Jakub, Pelda Marek, Krupa Jan, Havelec 
Ondřej, Krupa Jan Šubrt Maik, Kubeček Adam, Hornych Štěpán.

Celkové umístění: 1. HC Wikov Hronov
    2. St. Nový Bydžov
    3. HC Jaroměř
    4. HC Krkonoše I
    5. HC Wikov Hronov - naděje
    6. TJ Spartak Nové Město nad Metují 

Individuální ceny v turnaji:
 Nejmladší hráč -  Jiří Klíma HC Wikov Hronov
 Nejlepší bruslař -  Matyáš Rada HC Krkonoše
 Nejlepší obránce - Matěj Hájek HC Jaroměř
 Nejlepší útočník - Michal Petr HC Wikov Hronov (9 gólů)
 Nejlepší střelec - Matěj Kloz St. Nový Bydžov (10 gólů)
 Nejlepší brankář - Adam Pavlíček HC Wikov Hronov

Turnaj byl zahájen světelným a ohnivým efektem. Ukončen byl ohňostro-
jem v hale. Za tento ohňostroj děkujeme panu Grossovi (www.ohno-
stroje-nachod.cz.). Za světelný efekt děkujeme osvětlovači KIS Hronov 
panu Michalu Kopsovi.

Dále patří poděkování za účast při zahájení a ukončení turnaje panu Mgr. 
Thérovi, místostarostovi města Hronova. Nemůžeme opomenout po-
děkování panu Romanu Touškovi, vedoucímu Wikov arény Hronov. Za 
dokumentaci průběhu turnaje děkujeme panu Zdeňku Šulcovi, Jiřímu Ma-
chovi a kameramanovi panu Trudičovi.

Dále patří poděkování těm, bez kterých není možno takovýto turnaj 
uspořádat:

Generální sponzor turnaje:
INS, spol. s r.o. Náchod - projektový a inženýrský ateliér

Partner:
MĚSTO HRONOV

Sponzoři:
PROTO CZ, s.r.o., Alien Technik, Vrben Hronov - výroba plastových 
váz, Eko - servise 2000, s.r.o., RHG s.r.o. - PhDr. Vladimír Matoušek, 
REPON s.r.o. - galvanizovna, Ateliér EGO - Ing. Lukáš Polej, Blanka Eli-
ášová Hronov - Zbečník, BEZEDOS, VAK Náchod, Elprim - tech. s.r.o., 
GIMA HRONOV, s.r.o., Radek Hartman - česká obuv, www. ohnostroje 
- nachod.cz, Doplněk com.

Všem celkům děkujeme za účast a za rok při turnaji na shledanou.



Slavnostní zakončení turnaje ohňostrojem

Slavnostní zahájení se světelným efektem

Slavnostní nástup

Vítězné družstvo HC Wikov Hronov

Nejlepší útočník turnaje Michal Petr 

Mgr. Josef Thér předává ceny 

Nejmladší hráč turnaje Jiří Klíma HC Wikov Hronov

Předání ceny nejlepšímu rolbaři Wikov arény panu Petru Chmelařovi



SDH Rokytník 
pořádá

v rokytenské sokolovně

KARNEVAL PRO DOSPĚLÉ
pátek 18. února 2011 ve 20 hodin

ocenění masek - hudba - tombola - večeře - tanec 

KARNEVAL PRO DĚTI
sobota 19. února 2011 ve 14.30 hodin

rej masek - ocenění masek - soutěže - občerstvení 

MILOŠ MEIER - bubenický workshop
„DRUMMING SYNDROME“

Dne 28. 4. v hronovském Jiráskově divadle budete mít jedinečnou 
možnost navštívit jeden ze série bubenických workshopů místního rodá-
ka Miloše Meiera nazvaný „DRUMMING SYNDROME“. Tento virtuózní 
hráč vyhledávaný našimi předními hudebníky (Michal Pavlíček, Kamil Stři-
havka, kapely Dymytry či Noid) vám předvede jak technické aspekty hry 
na bubny, tak i svoji originální cvičební metodiku a dozvíte se i o tom, 
kde bere inspiraci při tvorbě doprovodů, či třeba o jeho spolupráci s Mi-
chalem Pavlíčkem a dalšími skvělými hudebníky. Během dvouhodinového 
semináře zbude i prostor na vaše dotazy a případnou diskusi. Na progra-
mu budou skladby z nové desky Michala Pavlíčka, metalové doprovody
v kapele Dymytry, dojde samozřejmě na bubenická sóla a také na hu-
dební překvapení z vlastní dílny. Miloš si také přiveze jednoho hosta,
a to svého spoluhráče z kapely Kamila Střihavky, baskytaristu Jarina Jan-
ka. Ten se svojí charakteristickou a energickou hrou stal po letech půso-
bení na hudební scéně výjimečným mezi našimi prvotřídními baskytaristy! 
Pro více informací navštivte: www.milosmeier.cz

MUSIC FOR TIBET 2011 - JIŽ SEDMÝ ROČNÍK !!!
Dne 18. a 19. března pro-

běhne již sedmý ročník tra-
dičního hudebního festivalu 
Music for Tibet. Jedná se o 
kulturní akci, která má za cíl 
upozornit na situaci v Ti-
betu a porušování lidských 
práv obecně. Letos se mů-
žeme těšit v pátek na špič-
kové reggae !!!, v sobotu na 
dunivý rock !!!

V pátek přivítáme fantastickou kapelu The Spankers z Prahy. Skupi-
nu někteří z nás měli možnost vidět na fesťáku v parku loni v létě v rámci 
Jiráskových oslav. Nemohl jsem je po jejich skvělém výkonu neoslovit
a jsem fakt moc rád, že na MfT zahrají.

The Spankers je energická reggae, disco-popová kapela z Prahy fungu-
jící 2 roky. Za první rok (2010) svého působení má na kontě vydaní EP s 
názvem „Right in the morning“, debutové CD „Boom! Bang! Pow! You 
know...“ a videoklip „Superman“. Speciální hosté CD jsou Tonya Graves 
(Monkey Bussines), Dr. Kary (Fast Food) a Su-Sha (Fast Food). K debu-
tovému CD pojedou The Spankers tour: od půlky ledna do půlky února 
v Brazílii a po návratu se známou českou reggae kapelou „Bug and Dub“ 
po České republice. V rámci tohoto turné se představí i u nás.

Kapela Bug‘n‘Dub vznikla začátkem prázdnin roku 2007 po rozpadu 
Lion Taxi. Tvoří ji pět muzikantů s převážně jazzovými kořeny. Základ-
ním stylem jejich hudby je vysoce energické progresivní reggae, které se 
mísí s prvky dubu, latino, funku nebo d‘n‘b.

V sobotu se můžeme těšit na znovuzrození místní kapely Prokel, dále 
na ostřílenou formaci Heebie Jeebies a znovu nám přislíbila účast sku-
pina Liwid, která se moc líbila loni...také máme na sobotu připraveno 
jedno překvapení, novou kapelu písničkáře Namrouse. Jedná se o oprav-
dový bonbonek - skupina Kúrovec. Festival dále doplní další kvalitní 
kapely. V pátek by se mělo začínat v 18 hodin a v sobotu v 17 hodin. Moc 
se těšíme na Vaši účast!!!



!!! NOVINKA NA REPERTOÁRU DS!!!
Sobota 19. února 2011 v 19.30 hodin

Jiráskovo divadlo Hronov
I. hra v předplatném

Divadelní společnost Josefa Dvořáka
uvádí na motivy J. B. P. Moliera

CHUDÁK
HARPAGON

aneb CHUDÁK JÁ

V hlavní roli: Josef Dvořák

Dále hrají:  Radka Stupková
 Dagmar Schlehrová
 Markéta Hrubešová
 Adéla Zejfartová
 Rostislav Trtík
 Milan Duchek

Dramatické vyprávění o stařičkém človíčkovi,
kterému všichni ztrpčují život tím,

že po něm něco chtějí. Zejména peníze.
A človíček nerad dává a nedá a nedá …

Vstupné: Kč 210,-  200,- 190,- 
Předprodej vstupenek

v IC Hronov nebo na tel: 491 483 646
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Pondělí 7. února v 16.00 hodin
Malý sál Jiráskova divadla Hronov

ZUŠ Hronov pořádá

MÍSTNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ
VE HŘE NA KLAVÍR

Vstupné dobrovolné.

Úterý 8. února v 9.30 - 14.30 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov

ZUŠ Hronov pořádá

KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK
Oblastní kolo postupové soutěže v sólovém zpěvu.

  9.30 hodin - slavnostní zahájení
 - S čerty nejsou žerty aneb Den v pekle
 - představení pohádky přípravného oddělení
   ZUŠ Hronov - Brumbambulínci
10.00 hodin - začátek soutěží ve 4 kategoriích

Vstupné dobrovolné.

Čtvrtek 10. února v 8.30 a 10.30 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov

Divadelní soubor Mladá scéna Ústí nad Labem

DLOUHÝ, ŠIROKÝ
A BYSTROZRAKÝ
Na motivy klasické pohádky K. J. Erbena

napsala Kristina Herzinová
Režie: Pavel Trdla

Klasická předloha je obohacena o humornou konverzaci
a veselé písničky tří pohádkových postav, které doprovázejí

hlavního hrdinu na cestě za vysněnou princeznou.
Proti princovi stojí jeho nevlastní matka, která se z obavy
o trůn upíše peklu a získá tak kouzelnou moc nad jeho

vyvolenou. Princ ale díky svým přátelům překoná všechny její pře-
kážky a zakletou princeznu vysvobodí. Zlo je potrestáno a ….

Vstupné: Kč 40,-

Sobota 12. února v 15.00 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov

Pragokoncert Bohemia, a.s. uvádí

MICHAL NA HRANÍ
O tom, jak si hrát s Michalem podle návodu.

Michal umí běhat, umí stát, umí mluvit i tancovat.
Kouzelný Michal je první hračkou na světě, která si může vybrat,

kdo si s ní bude hrát! Nebudeš to právě ty? Michal naučí děti
pořádku ve svých hračkách. Bez dětí to ale nejde, a tak jsou 

od začátku až do konce aktivně zapojeny do magické hry 
s rekvizitami vyrobenými nejen ze samolepicí pásky.

Přijďte si hrát! Michal bude Vaší hračkou!! 
Vstupné: Kč 145,- a 135,-

Od 14. do 18. února 2011
Informační centrum Hronov

ZÁPIS DO TANEČNÍCH
Lekce tanečních budou probíhat od 3. září do 3. prosince 2011

v Čapkově sále Hronov vždy v sobotu.
Zápis probíhá:

pondělí až pátek - 9.00 - 12.00, 12.30 - 16.00 hodin.
Kursovné: Kč 1 400,- za 14 lekcí včetně věnečku.

Gardenka: Kč 350,- na 13 lekcí včetně dvou prodloužených

ZÁPIS pro taneční páry
bude probíhat celý měsíc únor 2011.

Závazné přihlášky přijímáme na tel.: 491 483 646
nebo elektronicky: info@mestohronov.cz

Kursovné: Kč 1 200,-

Středa 16. února v 17.00 hodin
Malý sál Jiráskova divadla Hronov

ZUŠ Vás zve na

ŽÁKOVSKÝ KONCERT
Vystoupení žáků hudebních oborů ZUŠ.

Vstupné dobrovolné.

Sobota 19. února v 19.30 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov

I. hra v předplatném
Divadelní společnost Josefa Dvořáka

uvádí na motivy J. B. P. Moliera

CHUDÁK
HARPAGON

Dramatické vyprávění o stařičkém človíčkovi, kterému všichni
ztrpčují život tím, že po něm něco chtějí. Zejména peníze.

A človíček nerad dává a nedá a nedá …
Hrají: Josef Dvořák, Radka Stupková, Dagmar Schlehrová, Markéta

Hrubešová, Adéla Zejfartová, Rostislav Trtík a Milan Duchek
Vstupné: Kč 210,-  200,- 190,- 

Neděle 20. února od 15.00 hodin
Sál Josefa Čapka Hronov

Maškarní bál pro děti s názvem

HOROLEZCI, HOROLEZKYNĚ, 
HOROLEZČATA...

Tradiční maškarní rej pro děti.
Přijďte si pořádně zařádit!

Ať už slaníte z Adršpašských skal nebo odkudkoliv, u nás budete
vítáni. Budeme soutěžit, rozdělovat ceny, zpívat, tančit a …. !

K tanci hraje hudební skupina MODEUS z Hronova. 
Vstupné: Kč 50,-, masky zdarma




